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Neuheiten
KLARCO Shrink
Es gibt nur einen Weg der Wei-
terentwicklung – und das ist 
höchste Qualität in allen Details. 
Darauf basiert das Konzept für 
SHRINK, ein Modell mit dem 
KLARCO technische Flexibilität in 
Geschirrbrausen gebracht hat, die 
es bisher noch nicht gab. In die 
Entwicklung dieser Neuheit ist das 
in 30 Jahren erworbene Know-
how von KLARCO eingeflossen. 
So wurden optimierte Leistungen 
erzielt, die über das bisher Dage-
wesene hinausgehen.

MIX-Einhebelmischer
mit Sockel

Wasser- und Energiespar-
brause mit Fächerstrahl

NEU: 
Jetzt mit flexiblen Anschluss-
schläuchen für den einfa-
cheren Anschluss an schwer 
zugänglichen Stellen.

Seite 104Seite 111Seite 44

Seite 8

Schlauchroller 
offen
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KLARCO - Heute planen, um morgen zu leben:
Design und Technologie im Dienst der Umwelt

Das Umweltbewusstsein wird endlich integrierender Bestandteil des täglichen Lebens. Die Umweltnachhaltigkeit 
wird zur wahren Herausforderung des neuen Jahrtausends und es ist Hauptaufgabe der Technologie, das was uns 
umgibt, bei unserem Fortschritt zu schützen. KLARCO glaubt daran: die Zukunft ist jetzt.

Wasser ist Leben

Es gibt kein Leben ohne Wasser. Unser Körper besteht zu 65% aus H2O, daher hängt die Qualität des Wassers und 
wie wir es gebrauchen, von der Qualität der Beziehung zwischen uns und der uns umgebenden Umwelt ab. Wenn wir 
es kennenlernen und besser verwenden, helfen wir uns selbst im natürlichen Zyklus der Mutter Erde besser zu leben.

Leben ist Entwicklung

Die Technologie und Innovation verbessern die Lebensqualität. Die Anwendung fortschrittlicher Techniken auf ein 
Element wie das Wasser bedeutet die Beachtung seines Wertes im täglichen Leben: umwälzende Erfindungen wie 
Biforo Mix TM (der erste Zweiloch-Wasserhahn mit Klinikhebel) und MINIReel TM (die erste rückziehbare Brause für 
professionelle Garöfen) sind vielsagende Zeugen der Bedeutung, die die Technologie in der Welt von KLARCO ein-
nimmt. Um die absolute Perfektheit anzunehmen, muss die Technologie allerdings vom richtigen Material begleitet 
sein. KLARCO ist sich dessen voll und ganz bewusst und ist eben deshalb der erste Hersteller professioneller Arma-
turen, der ausschließlich Kunststoffmaterial ohne Schadstoffe für Mensch und Umwelt unter Einhaltung der strengs-
ten CE- und GS- Sicherheitsstandards verwendet.

KLARCO hat es ZUERST begriffen.

Entwicklung ist Technologie

Die Erzeugnisse von KLARCO sind das Ergebnis einer tiefgreifenden Forschung und die Quintessenz „Made in ltaly", 
die den Unterschied ausmacht: die Modernität der angewandten Techniken, ihre ständige Weiterentwicklung und die 
Durchführung des gesamten Herstellungsablaufs im Werk, angefangen bei der Verarbeitung des Rohmaterials bis hin 
zur Galvanisierung, sprechen vom großen Einsatz, mit dem KLARCO das gesamte Know-How auch dem kleinsten 
Detail widmet. Es ist kein Zufall, dass die Ideen und Erfindungen, die sich auf das Wasser beziehen, KLARCO bran-
chenführend werden ließen.

KLARCO hat es besser gewusst.

Geplant für den, der arbeitet

Aus diesem Grund entscheiden sich die bedeutendsten Hersteller von Großküchen für KLARCO. Das Beste erhält 
man nur mit dem Besten.
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Günther Geissrigler Armaturen-Vertriebs GmbH
Wiener Straße 54, A-8605 Kapfenberg, 

Telefon +43 3862 21 452, Fax +43 3862 21 452-4, 
office@klarco.at, www.klarco.at

Gastro- und Gewerbearmaturen



SHRINK
Kombinationen

Sh
rin

k-
Ar

m
at

ur
en
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PRO
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Auslauf 220 mm

Shrink 
Kombinationen

Wählen Sie Ihre  
SHRINK Armatur
Kombinieren Sie die Kennnum-
mern für Ihr Wunschmodell. 
Verbinden Sie die Nummern 
der Reihenfolge nach, wie 
im nebenstehend gezeigten 
Beispiel. So erhalten Sie die 
Kennnummer, die aus hunder-
ten möglichen Kombinationen 
genau Ihrem gewünschten 
SHRINK Modell entspricht.

60 ZENTIMETER 
HOME

Kennnummern: mit Auslauf 
am Standrohr oder ohne

Kennnummern: Höhe Option Chrom / 
Edelstahl

Option mit 
Edelstahl-
Schlauchfeder 
und verchrom-
ten Halterungen

2 3 60 80

CROMO / INOX

C
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57
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MOD. R050
Einlocharmatur 

MOD. R010
Einhandmischer LCL

MOD. R020
Einlocharmatur
Heavy-Duty Europ

MOD.  
R030 (60 cm)  
R031 (80 cm)
Mit Ellbogenbedienung
Nur in weiß, grau und  
schwarz erhältlich
Auslauflänge:
H 60 cm = 195 mm
H 80 cm = 245 mm

MOD. R040
Einhandmischer 
Pisa

MOD. R070
Wand-Mischbatterie

Kennnummern: Farbe Kennnummern: Armaturen Stellen Sie Ihre Artikel- 
Kennnummer zusammen

Farbige Halterungen und Schlauchfeder:

Halterungen und Schlauchfeder 
aus Chrom / Edelstahl
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OPTION 
CHROM /

EDELSTAHL
Option mit 
Edelstahl-

Schlauchfeder 
und verchromten 

Halterungen

CROMO / INOX

C
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Höchsttemperatur:		  90°C
Empfohlene Höchsttemperatur:		  60°C
Lochbohrung:		  Ø 30 mm
Anschlüsse: 	 G 3/8, Innengewinde  

(mit integriertem Rückflussvehinderer)

Artikelkennnummer (Modelle MIT Auslauf)	 Preis €
3  60  (C) X  R010 / R020 / R040 / R050 / R070  	 534,60   
Auslauflänge 220 mm	
2  60  (C) X  R030     	 534,60 
Auslauflänge 195 mm	
3  80  (C) X  R010 / R020 / R040 / R050 / R070    567,50 
Auslauflänge 220 mm	
2  80  (C) X  R031     	 567,50 
Auslauflänge 245 mm	

Ausführungen in Farbe oder Chrom / Edelstahl sind 
preisgleich! Alle Shrink-Amaturen sind mit einer Low-Flow 
Brause ausgestattet!

Artikelkennnummer (Modelle OHNE Auslauf)	 Preis €
2  60  (C) X  R010 / R020 / R040 / R050 / R070	 512,40
2  80  (C) X  R010 / R020 / R040 / R050 / R070	 545,30

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 101065	 36,90
Batteriemodul 6 x 1,5 V	 129434	 73,70

WimTec VIVA K6 – Armatur mit Doppelfunktion
Bequeme berührungslose Bedienung und Technik durch 
einfaches Heranführen der Hand an den Nah-Ansprechbereich 
der Infrarot-Sensorik.
Flexible manuelle Bedienung, gewohnte Auslösung durch den an 
beliebiger Seite montierbarem Mischergriff.
Hygienespülung zur Beseitigung von Stagnationswasser, bei 
längerer Nichtbenutzung (3 h oder 24 h einstellbar) wird eine 
automatische Spülung für 10 s ausgelöst. 
Reinigungsstopp, die Deaktivierungsfunktion zur Reinigung des 
Beckens wird einfach über den Nah-Ansprechbereich ausgelöst. 
Schwenkbarer Zugauslauf ± 180° mit integriertem Mischer.

Fließdruck:	 0,05 – 0,5 MPa (0,5 – 5 bar)
Statischer Druck:	 max. 0,8 MPa (8 bar)
Wassertemperatur:	 max. 70°C (max. 80°C für max. 10 min.)
Durchflussmenge:	 9 l/min. bei 0,3 MPa (3 bar)
Anschlussschläuche:	 KTW-A Zulassung
Wasseranschlüsse:	 Armaturbox 3/8" AG flachdichtend
Geräuschklasse:	 I
Batterie:	� 6 Stk. Alkali AA 1,5 V
Batterielebensdauer:	 ca. 200.000 Auslösungen (max. 3 Jahre)
Netz:	 230 V / 50 Hz

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec VIVA K6 - HDM 230 V 
Hochdruck-Küchenarmatur	 128383	 943,00
WimTec VIVA K6 - HDM 9 V 
Hochdruck-Küchenarmatur	 128390	 973,80
WimTec VIVA K6 - ND 230 V *
Niederdruck-Küchenarmatur	 128420	 1.049,60 
WimTec VIVA K6 - ND 9 V * 
Niederdruck-Küchenarmatur	 128437	 1.049,60
* ohne Zugauslauf

189 (HDM) 

180 (ND)
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G 3/8” IG

HDM: mit Vorfi lter und Rückfl ussverhinderer
ND: mit Vorfi lter, Rückfl ussverhinderer und 
 Mengenbegrenzer
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WimTec PUREA K6 – Armatur mit Doppelfunktion
Manuelle Betätigung über den an beliebiger Seite montierbaren 
Einhebelmischer mit einstellbarer Warmwasserbegrenzung.
Berührungslose Auslösung für eine komfortable und hygieni-
sche Bedienung. Energie- und wassersparend stoppt bei der 
berührungslosen Bedienung der Wasserfluss automatisch.
Reinigungsstopp zum Deaktivieren der Armatur.
Schwenkbarer Zugauslauf mit zwei Strahlarten, Schwenkbe-
reich ± 180° stufenlos begrenzbar oder feststellbar.
Um das mikrobielle Wachstum zu hemmen, erfolgt nach Ablauf 
des Spülintervalls eine automatische Stagnationsfreispülung 
(Spülintervall und Spüldauer einstellbar).

Ansprechbereich:	 1 cm bis 30 cm einstellbar
Reinigungsstopp:	 aktivierbar, für 3 min
Fließdruck:	 0,05 – 0,5 MPa (0,5 – 5 bar)
Statischer Druck:	 max. 0,8 MPa (8 bar)
Wassertemperatur:	 max. 70°C (max. 80°C für max. 10 min.)
Durchflussmenge:	 ca. 9 l/min. bei 0,3 MPa (3 bar)
Anschlussschläuche:	� zugelassen nach DVGW W 270 und 

DVGW W 543
Wasseranschluss:	 G 3/8" IG
Batterie:	� 6 Stk. Alkali AA 1,5 V, 
Batterielebensdauer:	 ca. 200.000 Auslösungen (max. 3 Jahre)
Netz:	 230 V / 50 Hz, max. 0,2 W

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec PUREA K6 - HDM 230 V 
Hochdruck-Küchenarmatur	 134360	 984,00
WimTec PUREA K6 - HDM 9 V 
Hochdruck-Küchenarmatur	 134377	 984,00

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 101065	 36,90
Batteriemodul 6 x 1,5 V	 129434	 73,70

G 3/8” IG

mit Vorfilter und Rückflussverhinderer

 
230 V Steckdose 
vorsehen

1  2  3   4  5  6

ON
OFF

231

29
032

5

50

Ø 60

32

55

156

Umschaltbare Strahlarten:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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HANSADESIGNO STYLE
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf,  
CACHÉ® Strahlregler, ohne Mundstück direkt in den Armaturen-
auslauf geschraubt, Temperatureinstellgriff,  
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang enthalten),  
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,  
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
DN-Größe:	 DN15
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 138 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSADESIGNO STYLE 
Waschtischbatterie, 230 V	 51792221	 491,60
HANSADESIGNO STYLE 
Waschtischbatterie, 6 V	 51792201	 461,10

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

HANSASTELA
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf,  
CACHÉ® Strahlregler, ohne Mundstück direkt in den Armaturen-
auslauf geschraubt
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom Fließdruck
Schwenkbar, Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSASTELA 
Waschtischbatterie, 230 V	 57122279	 415,60
HANSASTELA 
Waschtischbatterie, 6 V	 57162279	 386,90

14
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Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

HANSAMEDIPRO
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf, gegossen
Kristallklarer Laminarstrahl
Temperatureinstellgriff, Heißwassersperre einstellbar (im 
Lieferumfang enthalten), Schmutzfilter, Mischventil zur manuellen 
Temperatureinstellung Rückflussverhinderer 
Anschluss über flexible Druckschläuche  
Spezialbeschichtung für hygienische Anforderungen
Anschlussgröße:	 G3/8
DN-Größe:	 DN15
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 136 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAMEDIPRO 
Waschtischbatterie, 230 V	 05682129	 627,40
HANSAMEDIPRO 
Waschtischbatterie, 6 V	 05682119	 627,40

HANSAMEDIPRO – KALT-/ MISCHWASSER
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf, gegossen 
Kristallklarer Laminarstrahl
Schmutzfilter, Rückflussverhinderer 
Anschluss über flexible Druckschläuche, 1 Zuleitung,  
für Kalt- oder Mischwasser, Spezialbeschichtung für  
hygienische Anforderungen
Anschlussgröße:	 G3/8
DN-Größe:	 DN15
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 136 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAMEDIPRO 
Waschtischbatterie, 230 V	 05682029	 585,40
HANSAMEDIPRO 
Waschtischbatterie, 6 V	 05682019	 585,40

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.

15Elektronik Armaturen



Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 6 V	 64442229	 431,40

HANSAELECTRA
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf, 
CACHÉ® Strahlregler, ohne Mundstück direkt in den 
Armaturenauslauf geschraubt, Temperatureinstellgriff,  
Temperatureinstellung fixierbar, Heißwassersperre einstellbar 
(im Lieferumfang enthalten), Mischventil zur manuellen 
Temperatureinstellung, Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
DN-Größe:	 DN15
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 120 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 6 V	 64442219	 456,40

HANSAELECTRA
Berührungslos, Steckernetzteil 230 V oder Batteriebetrieb 6 V, 
Bluetooth® fähig, Chrom, Feststehender Auslauf, 
CACHÉ® Strahlregler, ohne Mundstück direkt in den 
Armaturenauslauf geschraubt, Temperatureinstellgriff,  
Temperatureinstellung fixierbar, Heißwassersperre einstellbar 
(im Lieferumfang enthalten), Mischventil zur manuellen 
Temperatureinstellung, Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
DN-Größe:	 DN15
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 170 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:
Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10
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HANSAELECTRA
Berührungslos, Bluetooth® fähig, Bleifrei, Chrom, FixedSpout, 
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom Fließdruck, 
Schwenkbar, Temperatureinstellgriff, Heißwassersperre 
einstellbar (im Lieferumfang enthalten), Mischventil zur manuellen 
Temperatureinstellung, Rückflussverhinderer, Schmutzfilter, 
Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 122 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 3V	 91002219	 256,50
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 230 V	 91002009	 269,70

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

ARTIKELNUMMER
91002219

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig, Bleifrei
Chrom
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten)
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019692
Preis EUR 291,10
(UVP, zzgl. MwSt.)

3 / 31

ARTIKELNUMMER
91002219

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig, Bleifrei
Chrom
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten)
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019692
Preis EUR 291,10
(UVP, zzgl. MwSt.)

3 / 31

HANSAELECTRA
Berührungslos, Bluetooth® fähig, Chrom, FixedSpout, PCA® 
konstante Durchflussleistung unabhängig vom Fließdruck, 
Schwenkbar, Temperatureinstellgriff, Heißwassersperre 
einstellbar (im Lieferumfang enthalten), Smart antiscalding 
protection, Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung, 
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter, Anschluss über flexible 
Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 123 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 3V	 92602219	 346,40
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 230 V	 92602009	 363,80

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

ARTIKELNUMMER
91002219

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig, Bleifrei
Chrom
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten)
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019692
Preis EUR 291,10
(UVP, zzgl. MwSt.)

3 / 31

ARTIKELNUMMER
92602219

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig
Chrom
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten), Smart antiscalding protection
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019333
Preis EUR 458,60
(UVP, zzgl. MwSt.)

8 / 31

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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HANSAELECTRA
Berührungslos, Bluetooth® fähig, Bleifrei, Matt-Schwarz
FixedSpout, PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar, Temperatureinstellgriff, Heißwassersperre 
einstellbar (im Lieferumfang, enthalten), Smart antiscalding 
protection, Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter, Anschluss über flexible 
Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 122 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 3V	 9110221933	 370,30
HANSAELECTRA 
Waschtischbatterie, 230 V	 9110200933	 391,60

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

ARTIKELNUMMER
9110221933

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig, Bleifrei
Matt-Schwarz
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten), Smart antiscalding protection
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019715
Preis EUR 496,90
(UVP, zzgl. MwSt.)

6 / 31

ARTIKELNUMMER
9110221933

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, 3 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Batteriebetrieb, separater
Transformator, Bluetooth® fähig, Bleifrei
Matt-Schwarz
FixedSpout
PCA® konstante Durchflussleistung unabhängig vom
Fließdruck, Schwenkbar
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten), Smart antiscalding protection
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019715
Preis EUR 496,90
(UVP, zzgl. MwSt.)

6 / 31

HANSAELECTRA
Berührungslos, Steckernetzteil, Niederdruck, für offene 
Heißwasserbereiter, Bluetooth® fähig, Chrom, FixedSpout, 
Kristallklarer Laminarstrahl, Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang enthalten), 
Smart antiscalding protection, Mischventil zur manuellen 
Temperatureinstellung, Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche
Anschlussgröße:	 G3/8
Warmwasserversorgung:	 max. +70° C
Ausladung:	 123 mm

Lochbohrung:	 35 mm Ø

Ersatzteile:

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
HANSAELECTRA Niederdruck 
Waschtischbatterie, 230 V	 92631129	 468,90

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Netzteil 230 V	 64490900	 57,80
Batteriemodul	 59914154	 47,10

ARTIKELNUMMER
92631129

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, NIEDERDRUCK, 230/9 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Steckernetzteil, Niederdruck, für
offene Heißwasserbereiter, Bluetooth® fähig
Chrom
FixedSpout
Kristallklarer Laminarstrahl
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten), Smart antiscalding protection
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Durchfluss bei 3 bar 0.07 l/s
Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019401
Preis EUR 646,80
(UVP, zzgl. MwSt.)

7 / 31

ARTIKELNUMMER
92631129

HANSAELECTRA
WASCHTISCHBATTERIE, NIEDERDRUCK, 230/9 V, BLUETOOTH

Berührungslos, Steckernetzteil, Niederdruck, für
offene Heißwasserbereiter, Bluetooth® fähig
Chrom
FixedSpout
Kristallklarer Laminarstrahl
Temperatureinstellgriff
Heißwassersperre einstellbar (im Lieferumfang
enthalten), Smart antiscalding protection
Mischventil zur manuellen Temperatureinstellung,
Rückflussverhinderer, Schmutzfilter
Anschluss über flexible Druckschläuche

    

Besondere Merkmale
HANSA 3S-Installation: System für sichere und
schnelle Montage
Softwaresettings per CONNECT App änderbar

Durchfluss bei 3 bar 0.07 l/s
Anschlussgröße G3/8
Warmwasserversorgung max. +70°C
Ausladung (mm 123 mm

EAN 4057304019401
Preis EUR 646,80
(UVP, zzgl. MwSt.)

7 / 31
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WimTec LOFT
Berührungslose Waschtischarmatur mit Mischer,  
großzügige Dimensionierung
9 V Batteriebetrieb oder 230 V Netzbetrieb, 
mit seitlichem Mischhebel,
Infrarotelektronik, 
Flexschläuche,
Rückflussverhinderer, 
Schmutzsiebe

Lochbohrung: 35 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec LOFT 9 V-Batterie	 121056	 552,50
WimTec LOFT 230 V-Netz	 121070	 572,00

WimTec LOFT ND 9 V-Batterie für Untertisch Boiler 
Niederdruck-Waschtischarmatur	 126372	 598,60
WimTec LOFT ND 230 V-Netz für Untertisch Boiler 
Niederdruck-Waschtischarmatur	 126396	 619,10

Ersatzteile:
Netzteil 230 V-Netz	 101065	 36,90
Batteriemodul 6 x 1,5 V	 129434	 73,70

G 3/8” IG

50

m
ax

. 4
5

169

Ø 33

14
0

11
7

15°

125

Rückflussverhinderer  
mit Vorfilter

WimTec SMART
Berührungslose Waschtischarmatur
9 V Batteriebetrieb oder 230 V Netzbetrieb, 
mit seitlichem Mischhebel,
Flexschläuche,
Rückflussverhinderer, 
Schmutzsiebe

Lochbohrung: 35 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec SMART HDM 9 V 
Hochdruck-Waschtischarmatur	 108712	 536,10
WimTec SMART HDM 230 V 
Hochdruck-Waschtischarmatur	 108729	 554,50
WimTec SMART ND 9 V 
Niederdruck-Waschtischarmatur	 126334	 583,20
WimTec SMART ND 230 V 
Niederdruck-Waschtischarmatur	 126358	 600,70

Ersatzteile:
Netzteil 230 V-Netz	 101065	 36,90
Batteriemodul 6 x 1,5 V	 129434	 73,70

134

Ø 33

12
7

10
0

30°

100

Rückflussverhinderer  
mit Vorfilter

Ø 50

m
ax

. 4
5

G 3/8” IG

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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WimTec LITE
Berührungslose Waschtischarmatur, 
9 V Batteriebetrieb oder 230 V Netzbetrieb, 
mit seitlichem Mischhebel,
Infrarotelektronik, 
Flexschläuche,
Rückflussverhinderer, 
Schmutzsiebe
Lochbohrung: 35 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec LITE - HDM 230 V 
Hochdruck-Waschtischarmatur	 128666	 408,00
WimTec LITE - HDM 9 V 
Hochdruck-Waschtischarmatur	 128659	 399,80

Ersatzteile:
Netzteil 230 V-Netz	 101065	 36,90
Batteriemodul 6 x 1,5 V	 129434	 73,70

125

Ø 33

13
5

11
1

25°

90

Ø 50

m
ax

. 4
5

G 3/8” IG 

WimTec ECOSAN
Berührungslose Wandarmatur, 
6 V Batterie, 
Thermostat mit Heißwassersperre,
Durchflussmenge 6 l/min. bei 3 bar, 
Wasseranschluss G ½" AG

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
WimTec ECOSAN 6 V-Batterie 
Ausladung 185 mm	 125184	 768,80
WimTec ECOSAN 6 V-Batterie 
Ausladung 225 mm	 125207	 794,90
WimTec ECOSAN 6 V-Batterie 
Ausladung 270 mm	 128444	 866,10

R 1/2“ AG

75

63

75

20°

150

300

180/225/270 

Anschluss PWCAnschluss PWH

Elektronik Thermostat
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Ketron KET Waschtischarmaturen
Betriebsdruck: 0,3 - 10 bar
Durchflussmenge: ca. 5 l/Min. (druckunabhängig)
Wassertemperatur: max. 80°C
Eckventilanschluss: G 3/8´´ IG
Druckschläuche: DN8 35 cm gemäß KTW-BWGL und EN13618
Schmutzsieb: 0,5 mm Maschenweite
Sensorreichweite: permanent automatisch selbsteinmessend
Wassernachlaufzeit: 1 Sek. (mit Touch-Taste 0 -10 Sek. einstellbar)
Dauer-Ein- und Hygienespülung-Laufzeit: 2 Min.  
(mit Touch-Taste 30 Sek. - 20 Min. einstellbar)
Kurz-Aus: 2 Min. (fixiert)
RoHS: gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EU
EMV: gemäß EMV Richtlinie 2014/30/EU
Lochbohrung: 35 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
KETRON K100 / 230V 
Hochdruck-Waschtischarmatur 	 21801000/N	 486,20
KETRON K100 / 6V 
Hochdruck-Waschtischarmatur 	 21801000/B	 486,20

Ersatzteile:
KET900 Netzteil 230 V-Netz	 21809000	 32,95
KET920 Batteriemodul 6V	 21809080	 32,95

Ø54

159 130 max.45

Ø33.5
350

G3/8“IG

7°

17,2°

54

230 V~
50 Hz

max.
700

800-900

150

Ketron KET Waschtischarmaturen
Betriebsdruck: 0,3 - 10 bar
Durchflussmenge: ca. 5 l/Min. (druckunabhängig)
Wassertemperatur: max. 80°C
Eckventilanschluss: G 3/8´´ IG
Druckschläuche: DN8 35 cm gemäß KTW-BWGL und EN13618
Schmutzsieb: 0,5 mm Maschenweite
Sensorreichweite: permanent automatisch selbsteinmessend
Wassernachlaufzeit: 1 Sek. (mit Touch-Taste 0 -10 Sek. einstellbar)
Dauer-Ein- und Hygienespülung-Laufzeit: 2 Min.  
(mit Touch-Taste 30 Sek. - 20 Min. einstellbar)
Kurz-Aus: 2 Min. (fixiert)
RoHS: gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EU
EMV: gemäß EMV Richtlinie 2014/30/EU
Lochbohrung: 35 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
KETRON K130 / 230V 
Niederdruck-Waschtischarmatur	 21801300/N	 496,20
KETRON K130 / 6V 
Niederdruck-Waschtischarmatur 	 21801300/B	 496,20

Ersatzteile:
KET900 Netzteil 230 V-Netz	 21809000	 32,95
KET920 Batteriemodul 6V	 21809080	 32,95

159

Ø54

159 130 max.31

350

Ø33

G3/8"

500

118

150

≈160

230 V~
50 Hz

max.
700

800-900

17,2°

7° Ø54

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wandventil ½" mit Auslauf 25 mm Ø  Abgang oben 
KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.1011.14.11	  223,80 
300	 150	 1E.1011.19.11	  223,80 
300	 250	 1E.1011.20.11	  223,80 
350	 150	 1E.1011.21.11	  228,20 

Wandventil ¾" mit Auslauf 25 mm Ø  Abgang oben 
KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.1010.14.11	  196,60 
300	 150	 1E.1010.19.11	  196,60  
300	 250	 1E.1010.20.11	  203,40 
350	 150	 1E.1010.21.11	  203,40 
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Wandventil ¾" mit Auslauf 25 mm Ø  Abgang unten 
KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 79	 1E.1011.S3.11	  214,70 
300	 82	 1E.1011.36.11	  214,70 
450	 79	 1E.1011.37.11	  223,80 

L

h

Wandventil ½" mit Auslauf 25 mm Ø  Abgang unten 
KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L

h

G
 1

/2

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 79	 1E.1010.S3.11	  186,80 
300	 82	 1E.1010.36.11	  186,80  
450	 79	 1E.1010.37.11	  203,40 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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max. 35 mm
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Wandventil ½" mit Schlauchanschluss KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Schlauchanschluss ½" oder ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 25 l/min.

Ersatzteile:
Oberteil V010
Griff H001/B
Gewindenippel C012 ½" oder C034 ¾"

Wandventil ¾" mit Schlauchanschluss KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Schlauchanschluss ½" oder ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Oberteil V010
Griff H001/B
Gewindenippel C012 ½" oder C034 ¾"

Geräteventil für Tischeinbau KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Schlauchanschluss ¾"
Anschluss ½" mit 10 mm Verschraubung
Oberteil ¾" mit Rückflussverhinderer
Gewinde ¾" mit Metallverschraubung und Beilage
Verchromte Rosette 50 mm
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Griff H001/B
Oberteil 1826 ½" 

Artikelnummer		  Preis €
1E.1010.12.11	 Schlauchanschluss ½" 	 123,20
1E.1010.34.11	 Schlauchanschluss ¾" 	 123,20

Artikelnummer		  Preis €
1E.1011.12.11	 Schlauchanschluss ½" 	  123,20
1E.1011.34.11	 Schlauchanschluss ¾" 	  123,20 

Artikelnummer	 Preis €
GV 3412	  145,20 

¾"
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Standventil ¾" mit Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 30 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

Standventil ¾" mit Säule 100 mm und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 100 mm
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 30 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2000.14.11	  210,10 
300	 150	 1E.2000.19.11	  210,10
300	 250	 1E.2000.20.11	  210,10 
350	 150	 1E.2000.21.11	  231,50 
350	 250	 1E.2000.22.11	  231,50 
450	 150	 1E.2000.23.11	  231,50 
450	 250	 1E.2000.24.11	  231,50

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2001.14.11	  258,70 
300	 150	 1E.2001.19.11	  258,70
300	 250	 1E.2001.20.11	  258,70
350	 150	 1E.2001.21.11	  279,10 
350	 250	 1E.2001.22.11	  279,10 
450	 150	 1E.2001.23.11	  279,10 
450	 250	 1E.2001.24.11	  279,10
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Standventil ½" mit Auslauf 20 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 20 mm Ø mit Strahlregler M22x1
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P015
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

Standventil ½" mit Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 30 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
225	 130	 1E.2002.04.11	  184,20 
250	 120	 1E.2002.05.11	  195,60 
250	 250	 1E.2002.06.11	  195,60  
350	 150	 1E.2002.07.11	  195,60 

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2002.14.11	  210,10 
300	 150	 1E.2002.19.11	  210,10 
300	 250	 1E.2002.20.11	  210,10 
350	 150	 1E.2002.21.11	  231,50 
350	 250	 1E.2002.22.11	  231,50  
450	 150	 1E.2002.23.11	  231,50  
450	 250	 1E.2002.24.11	  231,50  
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Standventil ¾" mit Säule 300 mm und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 30 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2003.14.11	  301,80 
300	 150	 1E.2003.19.11	  301,80
300	 250	 1E.2003.20.11	  301,80 
350	 150	 1E.2003.21.11	  316,30 
350	 250	 1E.2003.22.11	  316,30 
450	 150	 1E.2003.23.11	  316,30 
450	 250	 1E.2003.24.11	  316,30 
600	 150	 1E.2003.25.11	  332,20 
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Auslauf 25 mm Ø 
KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 35 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2100.14.11	  267,70 
250	 250	 1E.2100.16.11	  267,70 
300	 150	 1E.2100.19.11	  267,70 
300	 250	 1E.2100.20.11	  267,70 
350	 150	 1E.2100.21.11	  296,00 
350	 250	 1E.2100.22.11	  296,00
450	 150	 1E.2100.23.11	  296,00 
450	 250	 1E.2100.24.11	  296,00

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2104.14.11	  267,70 
250	 250	 1E.2104.16.11	  267,70 
300	 150	 1E.2104.19.11	  267,70 
300	 250	 1E.2104.20.11	  267,70
350	 150	 1E.2104.21.11	  296,00 
350	 250	 1E.2104.22.11	  296,00 
450	 150	 1E.2104.23.11	  296,00 
450	 250	 1E.2104.24.11	  296,00 

L

h
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4

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 580 mm):

Rosette für den Einbau bei Lochbohrung Ø 42mm
mit ¾" Innengewinde zum Aufschrauben auf den 
Gewindeschaft inkl. Beilage zum Befestigen der Armatur, 
verchromt
Außendurchmesser 65 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Adapterrosette	 P687SET	  44,40 
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 100 mm und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 100 mm, Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend, Gewindeschaft 5/4" L 40 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 35 l/min.
Lochbohrung 45 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2114.14.11	  397,70 
250	 250	 1E.2114.16.11	  397,70 
300	 150	 1E.2114.19.11	  397,70 
300	 250	 1E.2114.20.11	  397,70
350	 150	 1E.2114.21.11	  412,40 
350	 250	 1E.2114.22.11	  412,40 
450	 150	 1E.2114.23.11	  412,40 
450	 250	 1E.2114.24.11	  412,40  
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 300 mm und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm, Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend, Gewindeschaft 5/4" L 40 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 35 l/min.
Lochbohrung 45 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B, Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2113.14.11	  423,70
250	 250	 1E.2113.16.11	  423,70
300	 150	 1E.2113.19.11	  423,70 
300	 250	 1E.2113.20.11	  423,70 
350	 150	 1E.2113.21.11	  436,10 
350	 250	 1E.2113.22.11	  436,10 
450	 150	 1E.2113.23.11	  436,10  
450	 250	 1E.2113.24.11	  436,10   
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 120 mm  
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 120 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend, Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B, Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2200.91.11	 1E.2200.39.11	  410,10 
300	 250	 1E.2200.92.11	 1E.2200.40.11	  410,10 
350	 150	 1E.2200.93.11	 1E.2200.8A.11	  410,10 
350	 250	 1E.2200.9B.11	 1E.2200.81.11	  410,10
450	 150	 1E.2200.94.11	 1E.2200.41.11	  432,80 
450	 250	 1E.2200.95.11	 1E.2200.42.11	  432,80 
600	 150	 1E.2200.96.11	 1E.2200.43.11	  432,80 
600	 250	 1E.2200.97.11	 1E.2200.44.11	  432,80 

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2201.91.11	 1E.2201.39.11	  489,20 
300	 250	 1E.2201.92.11	 1E.2201.40.11	  489,20 
350	 150	 1E.2201.93.11	 1E.2201.8A.11	  489,20 
350	 250	 1E.2201.9B.11	 1E.2201.81.11	  489,20
450	 150	 1E.2201.94.11	 1E.2201.41.11	  508,50 
450	 250	 1E.2201.95.11	 1E.2201.42.11	  508,50 
600	 150	 1E.2201.96.11	 1E.2201.43.11	  508,50 
600	 250	 1E.2201.97.11	 1E.2201.44.11	  508,50 
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L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2202.91.11	 1E.2202.39.11	  573,90 
300	 250	 1E.2202.92.11	 1E.2202.40.11	  573,90 
350	 150	 1E.2202.93.11	 1E.2202.8A.11	  573,90 
350	 250	 1E.2202.9B.11	 1E.2202.81.11	  573,90 
450	 150	 1E.2202.94.11	 1E.2202.41.11	  596,60 
450	 250	 1E.2202.95.11	 1E.2202.42.11	  596,60 
600	 150	 1E.2202.96.11	 1E.2202.43.11	  611,30 
600	 250	 1E.2202.97.11	 1E.2202.44.11	   611,30 

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2203.91.11	 1E.2203.39.11	  576,30 
300	 250	 1E.2203.92.11	 1E.2203.40.11	  576,30 
350	 150	 1E.2203.93.11	 1E.2203.8A.11	  576,30 
350	 250	 1E.2203.9B.11	 1E.2203.81.11	  576,30 
450	 150	 1E.2203.94.11	 1E.2203.41.11	  598,90 
450	 250	 1E.2203.95.11	 1E.2203.42.11	  598,90
600	 150	 1E.2203.96.11	 1E.2203.43.11	  602,30 
600	 250	 1E.2203.97.11	 1E.2203.44.11	  602,30 
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 120 mm,  
Vorbefestigung und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 120 mm, Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B, Griff H001/R

Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 300 mm 
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend, Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B, Griff H001/R
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 400 mm 
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 400 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 300 mm, 
Vorbefestigung und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm, Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B, Griff H001/R
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L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2204.91.11	 1E.2204.39.11	  576,30 
350	 150	 1E.2204.93.11	 1E.2204.8A.11	  576,30 
450	 150	 1E.2204.94.11	 1E.2204.41.11	  598,90 
600	 150	 1E.2204.96.11	 1E.2204.43.11	  602,30

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2223.91.11	 1E.2223.39.11	  674,60 
300	 250	 1E.2223.92.11	 1E.2223.40.11	  674,60  
350	 150	 1E.2223.93.11	 1E.2223.8A.11	  674,60 
350	 250	 1E.2223.9B.11	 1E.2223.81.11	  674,60 
450	 150	 1E.2223.94.11	 1E.2223.41.11	  701,60 
450	 250	 1E.2223.95.11	 1E.2223.42.11	  701,60  
600	 150	 1E.2223.96.11	 1E.2223.43.11	  705,10 
600	 250	 1E.2223.97.11	 1E.2223.44.11	  705,10 
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L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2224.91.11	 1E.2224.39.11	  645,10 
350	 150	 1E.2224.93.11	 1E.2224.8A.11	  645,10 
450	 150	 1E.2224.94.11	 1E.2224.41.11	  697,10 
600	 150	 1E.2224.96.11	 1E.2224.43.11	  700,50 

Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 400 mm, 
Vorbefestigung und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 400 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
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Einloch-Zweigriffarmatur mit Säule 300 mm,  
Vorbefestigung, Auslaufentleerung 8 mm Ø und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 15 mm mit Übergang 15 mm x ½" AG
Durchfluss 47 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P016
Dichtsatz für Auslauf P614
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.2263.83.11	  610,10 
300	 250	 1E.2263.84.11	  610,10 
350	 150	 1E.2263.85.11	  610,10 
450	 150	 1E.2263.86.11	  632,70 
450	 250	 1E.2263.88.11	  632,70 
600	 150	 1E.2263.89.11	  636,10 
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Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur mit  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 38 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.3015.14.11	  278,00 
300	 150	 1E.3015.19.11	  278,00 
300	 250	 1E.3015.20.11	  278,00  
350	 150	 1E.3015.21.11	  290,40 
350	 250	 1E.3015.22.11	  290,40 
450	 150	 1E.3015.23.11	  290,40 
450	 250	 1E.3015.24.11	  290,40 
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.3014.14.11	  278,00 
300	 150	 1E.3014.19.11	  278,00
300	 250	 1E.3014.20.11	  278,00
350	 150	 1E.3014.21.11	  290,40 

Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur mit  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 38 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014, Dichtsatz für Auslauf P613, Oberteil ¾", 
V010, Griff H001/B, Griff H001/R
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Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur mit  
Standrohre 100 mm und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 100 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 38 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.3017.14.11	  367,20 
300	 150	 1E.3017.19.11	  367,20 
300	 250	 1E.3017.20.11	  367,20 
350	 150	 1E.3017.21.11	  390,90 
350	 250	 1E.3017.22.11	  390,90 
450	 150	 1E.3017.23.11	   390,90 
450	 250	 1E.3017.24.11	   390,90 

Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur mit  
Standrohre 100 mm und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 100 mm
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf zum Stecken 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
360° schwenkbar
Durchfluss 38 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.3016.14.11	  367,20 
300	 150	 1E.3016.19.11	 367,20 
300	 250	 1E.3016.20.11	 367,20 
350	 150	 1E.3016.21.11	  390,90 
350	 250	 1E.3016.22.11	  390,90 
450	 150	 1E.3016.23.11	 390,90 
450	 250	 1E.3016.24.11	 390,90 
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Wand-Zweigriffarmatur ¾" mit  
Schlauchanschluss ½" oder ¾" KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteile ¾" flachdichtend
Anschlüsse ¾" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min. 

Ersatzteile:
Oberteil V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Gewindenippel C012 / ½"
Gewindenippel C034 / ¾"

Artikelnummer		  Preis €
1E.4052.12.11	 Schlauchanschluss ½"	  262,10 
1E.4052.34.11	 Schlauchanschluss ¾"	  262,10
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Wand-Zweigriffarmatur ½" mit  
Schlauchanschluss ½" oder ¾" KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteile ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min. 

Ersatzteile:
Oberteil V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Gewindenippel C012 / ½"
Gewindenippel C034 / ¾"

Artikelnummer		  Preis €
1E.4050.12.11	 Schlauchanschluss ½" 	  262,10 
1E.4050.34.11	 Schlauchanschluss ¾" 	  262,10 
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Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Auslauf 25 mm Ø  
Abgang unten KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
360° schwenkbar
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

Wand-Zweigriffarmatur ¾" mit Auslauf 25 mm Ø  
Abgang unten KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
360° schwenkbar
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ¾" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
250	 58	 1E.4050.S3.11	 1E.4052.S3.11	  341,20 
300	 75	 1E.4050.36.11	 1E.4052.36.11	  341,20 
450	 67	 1E.4050.37.11	 1E.4052.37.11	  361,50 

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
250	 58	 1E.4052.S3.11	 1E.4054.S3.11	  341,20  
300	 75	 1E.4052.36.11	 1E.4054.36.11	  341,20  
450	 67	 1E.4052.37.11	 1E.4054.37.11	  361,50 
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L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
250	 150	 1E.4051.14.11	 1E.4053.14.11	  341,20 
300	 150	 1E.4051.19.11	 1E.4053.19.11	  341,20 
300	 250	 1E.4051.20.11	 1E.4053.20.11	  341,20 
350	 150	 1E.4051.21.11	 1E.4053.21.11	  361,50 
350	 250	 1E.4051.22.11	 1E.4053.22.11	  361,50  
450	 150	 1E.4051.23.11	 1E.4053.23.11	  361,50  
450	 250	 1E.4051.24.11	 1E.4053.24.11	  361,50  
300	 75	 1E.4051.28.11	 1E.4053.28.11	  341,20 

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
250	 150	 1E.4053.14.11	 1E.4055.14.11	  341,20
300	 150	 1E.4053.19.11	 1E.4055.19.11	  341,20 
300	 250	 1E.4053.20.11	 1E.4055.20.11	  341,20 
350	 150	 1E.4053.21.11	 1E.4055.21.11	  361,50 
350	 250	 1E.4053.22.11	 1E.4055.22.11	  361,50 
450	 150	 1E.4053.23.11	 1E.4055.23.11	  361,50 
450	 250	 1E.4053.24.11	 1E.4055.24.11	  361,50 
300	 75	 1E.4053.28.11	 1E.4055.28.11	  341,20 

Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Auslauf 25 mm Ø  
Abgang oben KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
360° schwenkbar
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

Wand-Zweigriffarmatur ¾" mit Auslauf 25 mm Ø  
Abgang oben KLARCO
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Rohrauslauf 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
360° schwenkbar
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ¾" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 38 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
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Einloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar zum Stecken 25 mm Ø
Strahlregler ¾", Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C082, Auslauf C087, Auslauf COE6,  
Strahlregler P014, Dichtsatz für Auslauf P613,  
Kartusche V070, Griff H078

Einloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff und 
Auslauf 20 mm Ø KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar zum Stecken 20 mm Ø 
Strahlregler M22x1, Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf COE5
Strahlregler P015
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H078
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L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 158	 1E.2901.E6.78	  360,40 
245	 300	 160	 1E.2901.82.78	  360,40  
295	 350	 210	 1E.2901.87.78	  360,40  

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 158	 1E.2904.E6.78	  360,40 
245	 300	 160	 1E.2904.82.78	  360,40 
295	 350	 210	 1E.2904.87.78	  360,40 

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
155	 210	 155	 1E.2901.01.78	 1E.2901.E5.78 	 351,40 

Ø20

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 540 mm):

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 540 mm):

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
155	 210	 155	 1E.2904.01.78	 1E.2904.E5.78 	 351,40 
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Einloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar zum Stecken 25 mm Ø
Strahlregler ¾", Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm, 
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C082, Auslauf C087, Auslauf COE6
Strahlregler P014, Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070, Griff H002

Einloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff und  
Auslauf 20 mm Ø KLARCO
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar, zum Stecken 20 mm Ø 
Strahlregler M22x1, Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm

Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf COE5
Strahlregler P015
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H002

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 158	 1E.2901.E6.72	  360,40 
245	 300	 160	 1E.2901.82.72	  360,40 
295	 350	 210	 1E.2901.87.72	  360,40 

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 158	 1E.2904.E6.72	 360,40 
245	 300	 160	 1E.2904.82.72	  360,40 
295	 350	 210	 1E.2904.87.72	  360,40 

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 540 mm):

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 540 mm):

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
155	 210	 155	 1E.2901.01.72	 1E.2901.E5.72 	 351,40 

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
155	 210	 155	 1E.2904.01.72	 1E.2904.E5.72 	 351,40 
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Einloch-MIX-Einhebelmischer mit Säule 100 mm, 
kurzem Griff und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar zum Stecken 25 mm Ø 
Strahlregler ¾", Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm, schwenkbar
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C082, Auslauf C087, Auslauf COE6
Strahlregler P014, Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070, Griff H078

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 266	 1E.2907.E6.78	  450,90 
245	 300	 268	 1E.2907.82.78	  450,90 
295	 350	 318	 1E.2907.87.78	  450,90 

Einloch-MIX-Einhebelmischer mit Säule 100 mm, 
langem Griff und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar zum Stecken 25 mm Ø 
Strahlregler ¾", Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm, schwenkbar
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C082, Auslauf C087, Auslauf COE6
Strahlregler P014, Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070, Griff H002

L	 A	 H	 Artikelnummer	 Preis €
195	 250	 266	 1E.2907.E6.72	  450,90 
245	 300	 268	 1E.2907.82.72	  450,90 
295	 350	 318	 1E.2907.87.72	  450,90 
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mostrato o ceduto a terzi o in qualsiasi altro modo usato 

S:\Tech\DISEGNI\1E\1E.29\1E.2907.87.78

A4V
NUMBER / CODICE DIS.

DRN / DIS APPR

MODEL / PRODOTTO

TITLE / DESCRIZIONE CHD / VER

1:6SCALA

This drawing contains proprietary information which is the property 
of KLARCO S.R.L. without whose written permission it may not be 
copied, shown or handed to a third party or otherwise used

Questo disegno contiene informazioni di proprietà di KLARCO S.R.L.
e senza la sua autorizzazione scritta non può essere copiato, 

PAG 1 of 2
SCALE /

DATA
DATE / SHEET /

05/11/2021

1E.2907.87.78

Single hole, deck-mount mixing faucet with LCA short Lever and 295mm 
swivel nozzle (Ø 25mm). 80mm-long mounting shank and 110 mm riser, G3/4” 
male inlets, high flow ceramic cartridge, brass, chrome plated.
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L	 Artikelnummer	 Preis €
211	 1K.2982.GA.M8	  401,10 

Einloch-Spültischmischer mit ausziehbarer Brause 
KLARCO
Brause verchromt ausziehbar
schwenkbar
Anschlussschläuche ½" IG flexibel
Durchfluss (Sieb 10 l/min.), (Neoperl 13 l/min.)
Lochbohrung 42 mm Ø

Ersatzteile:
Brause 0P.C080
Flexschlauch 0P.F151
Kartusche V080
Befestigungsset 0P.347
Anschlussschlauch 0P.F011

Einloch-Spültischmischer mit ausziehbarer Brause 
und verchromter Feder
Brause verchromt ausziehbar
schwenkbar
Anschlussschläuche 3/8" IG flexibel
Durchfluss 10 l/min.
Lochbohrung 35 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P0GA
Flexschlauch F203
Kartusche V0M0
Griff H048

Artikelnummer		  Preis €
1K.2930.80.83		  425,50 
1K.2930.80.82	 mit langem Kunststoffgriff H002	 425,50 

Ausziehbare 
Brause 
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ke

Gewicht

Flexibler Schlauch

350mm
Flexible Anschluss-
schläuche 3/8“ IG

35mm Lochbohrung

S:\Tech\DISEGNI\1S\1S.2930.80.83

A4V
This drawing contains proprietary information which is the property 
of KLARCO S.R.L. without whose written permission it may not be 
copied, shown or handed to a third party or otherwise used

Questo disegno contiene informazioni di proprietà di KLARCO S.R.L.
e senza la sua autorizzazione scritta non può essere copiato, 
mostrato o ceduto a terzi o in qualsiasi altro modo usato 

1 of 2

1S.2930.80.83

Single hole, deck-mount with single lever mixing faucet with 120cm pull-out 
spray, G1/2” female inlets with check valves, ceramic cartridge, brass, chrome 
plated, Shower Head – plastic, chrome plated 1:5 31/05/2020

Ausziehbare Brause

M
ax

im
al

e
St

är
ke

Gewicht

Flexibler Schlauch

350mm
Flexible Anschluss-
schläuche 1/2“ IG

42mm Lochbohrung

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff, 
Standrohre 80 mm und Schwenkauslauf KLARCO
Standrohre 80 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 50 mm
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H078

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
185	 110	 1E.3028M.45.78	 1E.3028M.49.78	  379,70
244	 139	 1E.3028M.48.78		   385,00
 

L

h

Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff, 
Standrohre 80 mm und Schwenkauslauf KLARCO
Standrohre 80 mm
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 50 mm
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H002

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
185	 110	 1E.3028M.45.72	 1E.3028M.49.72	  379,70 
244	 139	 1E.3028M.48.72		   385,00
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Rough-In Requirement: 23mm Mounting Hole

Area Rev. Descrizione Data Mod. App. Stato

00 Allineamento a gestionale PDM 25-01-2024 M.B. A

01 Allineamento a gestionale PDM 25-06-2024 E.A. M

A4V

TITLE / DESCRIZIONE

SCALE / SCALAThis drawing contains proprietary information which is the property 
of KLARCO S.R.L. without whose written permission it may not be 
copied, shown or handed to a third party or otherwise used

Questo disegno contiene informazioni di proprietà di KLARCO S.R.L.
e senza la sua autorizzazione scritta non può essere copiato, 

mostrato o ceduto a terzi o in qualsiasi altro modo usato Dimensions

1S.3021M.45.72

DATE / DATA SHEET / PAG
1:525/06/2024

MODEL / PRODOTTO

STYL Elevated double hole (155mm center distance) deck mount 
mixing faucet, 80mm riser. 50mm-long mounting shafts, G1/2” male 
inlets. Brass, chrome plated. Casting Nozzle L. 180. Grey sanitary 
lever, L.220mm,  Ø47 ceramic cartridge.

KLARCO s.r.l. a s.u.
Via Masieres 7 z.i.

I-33080 San Quirino PN-Italia
sales@klarco.com

REACH 1907/2006;
BWGL UBA verified by DVGW CERT third-party

PRODUCT COMPLIANCE:

h

L

46

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff, 
Standrohre 150 mm und Schwenkauslauf KLARCO
Standrohre 150 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 50 mm
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H078

L

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
185	 110	 1E.3027M.45.78	 1E.3027M.49.78	  490,20 
244	 139	 1E.3027M.48.78		   495,40 

h

Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff, 
Standrohre 150 mm und Schwenkauslauf KLARCO
Standrohre 150 mm
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 50 mm
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H002

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
185	 110	 1E.3027M.45.72	 1E.3027M.49.72	  490,20 
244	 139	 1E.3027M.48.72		   495,40 
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T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit extra-langem 
Griff, Standrohre 150 mm und Schwenkauslauf 
KLARCO
Standrohre 150 mm
Extra-langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Auslauf C048
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H011

L	 h	 Artikelnummer		  Preis €
244	 139	 1E.3027.48.71		   495,40 
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T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff  
und Schwenkauslauf Abgang oben KLARCO
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 25 l/min.

Ersatzteile:
Auslauf C045
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H002

L	 Artikelnummer	 Preis €
185	 1E.4021.45.72	  434,50 

Wand-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff  
und Schwenkauslauf Abgang oben KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 25 l/min.

Ersatzteile:
Auslauf C045
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H078

L	 Artikelnummer	 Preis €
185	 1E.4021.45.78	  434,50 
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L	 Artikelnummer	 Preis €
300	 1E.4020.53.92	  341,20 

Wand-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff  
und Schwenkauslauf Abgang unten KLARCO
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 15 l/min.

Ersatzteile:
Auslauf C053
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V090
Griff H002
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Wand-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff  
und Schwenkauslauf Abgang unten KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 15 l/min.

Ersatzteile:
Auslauf C053
Strahlregler P065
O-Ringe zu Auslauf P072
Kartusche V090
Griff H043

L	 Artikelnummer	 Preis €
300	 1E.4020.53.93	  341,20 
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T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff  
und Schlauchanschluss ¾" KLARCO
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Keramische Kartusche
Schlauchanschluss ¾"
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 15 l/min.

Ersatzteile:
Kartusche V090
Griff H002

Artikelnummer	 Preis €
1E.4020.18.92	  295,40 

Wand-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff  
und Schlauchanschluss ¾" KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Keramische Kartusche
Schlauchanschluss ¾"
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 15 l/min.

Ersatzteile:
Kartusche V090
Griff H043

Artikelnummer	 Preis €
1E.4020.18.93	  295,40 
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 120 mm  
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 120 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.2941.91.79	  493,70 
300	 250	 1E.2941.92.79	  493,70
350	 150	 1E.2941.93.79	  512,90 
350	 250	 1E.2941.9B.79	  512,90 
450	 150	 1E.2941.94.79	  512,90 
450	 250	 1E.2941.95.79	  512,90 

Einloch-LCA-Einhebelmischer und Auslauf 25 mm Ø 
KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre  12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2940.L3.79	  411,30 
300	 150	 1E.2940.91.79	  411,30 
300	 250	 1E.2940.92.79	  411,30 
350	 150	 1E.2940.93.79	  431,50 
350	 250	 1E.2940.9B.79	  431,50 
450	 150	 1E.2940.94.79	  431,50 
450	 250	 1E.2940.95.79	  431,50 

ø25

85

L

h
15

0
80

39
0

10
0

G1/2

ø25

L

85
h

80
37

0
10

0
14

0
12

0

G1/2

ø25
L

85
h

80
29

0
15

0
14

0
30

0

G1/2

ø25

L

85
h

80
19

0
15

0
14

0
40

0

G1/2

ø25

85

L

h
14

0
50

31
0

G1/2

Ø70

K20.15391E.2940.91.79
1E.2940.95.79

1E.2940.L3.79
1E.2940.L4.79

K20.1776

Ø70

1E.2941.91.79
1E.2941.95.79

K20.1777

Ø70

1E.2943.91.79
1E.2943.95.79

K20.1987

Ø70

1E.2944.91.79
1E.2944.95.79

correggere leva: LCA1E.2945.91.79
1E.2940.L3.79

K20.26061E.2947.L4.79
1E.2947.L6.79

Ø85

Ø48

Ø48

Ø48
Ø48

Ø27

5

17
0

ø
25

L

90
20

0

44
0

G1/2

11
0

54

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.
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Einloch-LCA-Einhebelmischer und Auslauf  
25 mm Ø KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm, 360° schwenkbar
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Durchfluss 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070, Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 1E.2945.L3.79	  388,70 
300	 150	 1E.2945.91.79	  388,70 
300	 250	 1E.2945.92.79	  388,70 
350	 150	 1E.2945.93.79	  409,00 
350	 250	 1E.2945.9B.79	  409,00
450	 150	 1E.2945.94.79	  409,00 
450	 250	 1E.2945.95.79	 409,00

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
250	 150	 1E.2946.L3.79	 1E.2945F.L3.79	 388,70 
300	 150	 1E.2946.91.79	 1E.2945F.91.79	 388,70 
300	 250	 1E.2946.92.79	 1E.2945F.92.79	 388,70 
350	 150	 1E.2946.93.79	 1E.2945F.93.79	 409,00 
350	 250	 1E.2946.9B.79	 1E.2945F.9B.79	 409,00 
450	 150	 1E.2946.94.79	 1E.2945F.94.79	 409,00 
450	 250	 1E.2946.95.79	 1E.2945F.95.79	 409,00 

Auch mit flexiblen  
Anschlussschläuchen ½" IG (470 / 540 mm):

Rosette für den Einbau bei Lochbohrung Ø 42mm
mit ¾" Innengewinde zum Aufschrauben auf den 
Gewindeschaft inkl. Beilage zum Befestigen der Armatur, 
verchromt
Außendurchmesser 65 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Adapterrosette	 P687SET	 44,40
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T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 300 mm  
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.2943.91.79	  512,90 
300	 250	 1E.2943.92.79	  512,90 
350	 150	 1E.2943.93.79	  512,90 
350	 250	 1E.2943.9B.79	  512,90
450	 150	 1E.2943.94.79	  533,30 
450	 250	 1E.2943.95.79	  533,30 

30
0

Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Vorbefestigung  
und U-Auslauf 25 mm Ø mit Sperre KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
U-Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Vorbefestigung 5/4" L 80 mm (Montage von oben)
180° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 42 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 170	 1E.2947.L4.79	  626,00 
350	 220	 1E.2947.L5.79	  626,00 
450	 220	 1E.2947.L6.79	  630,60 

30
° 30°

FORO SULL'APPARECCHIATURA
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 300 mm,  
Vorbefestigung und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Auslaufsperre mit U-Auslauf möglich
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.2949.91.79	  623,70 
300	 250	 1E.2949.92.79	  623,70 
350	 150	 1E.2949.93.79	  623,70 
350	 250	 1E.2949.9B.79	  623,70 
450	 150	 1E.2949.94.79	  643,90 
450	 250	 1E.2949.95.79	  643,90 
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 300 mm,  
Vorbefestigung, flexible Schläuche und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Flexible Anschlussschläuche ca. 60 cm mit ½" IG
Säule 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Durchfluss 25 l/min.
Auslaufsperre mit U-Auslauf möglich
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2949F.91.79	 1E.2949.91.79 FLEX	  623,70 
300	 250	 1E.2949F.92.79	 1E.2949.92.79 FLEX	 623,70
350	 150	 1E.2949F.93.79	 1E.2949.93.79 FLEX	 623,70 
350	 250	 1E.2949F.9B.79		  623,70 
450	 150	 1E.2949F.94.79	 1E.2949.94.79 FLEX	  643,90 
450	 250	 1E.2949F.95.79	 1E.2949.95.79 FLEX	  643,90 
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T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 120 mm,  
Vorbefestigung und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Säule 120 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Durchfluss 28 l/min.
Auslaufsperre mit U-Auslauf möglich
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2959.91.79	 1E.2946.91.79	  585,30 
300	 250	 1E.2959.92.79	 1E.2946.92.79	  585,30 
350	 150	 1E.2959.93.79	 1E.2946.93.79	  585,30 
350	 250	 1E.2959.9B.79		   585,30 
450	 150	 1E.2959.94.79	 1E.2946.94.79	  605,60 
450	 250	 1E.2959.95.79	 1E.2946.95.79	  605,60 
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Säule 120 mm,  
Vorbefestigung, flexible Schläuche und  
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Flexible Anschlussschläuche ca. 60 cm mit ½" IG
Säule 120 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
Vorbefestigung 6/4" L 80 mm (Montage von oben)
360° schwenkbar
Durchfluss 25 l/min.
Auslaufsperre mit U-Auslauf möglich
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
300	 150	 1E.2959F.91.79	 1E.2946.91.79 FLEX	  601,10
300	 250	 1E.2959F.92.79	 1E.2946.92.79 FLEX	  601,10 
350	 150	 1E.2959F.93.79	 1E.2946.93.79 FLEX	  601,10
350	 250	 1E.2959F.9B.79		   601,10
450	 150	 1E.2959F.94.79	 1E.2946.94.79 FLEX	  621,50 
450	 250	 1E.2959F.95.79	 1E.2946.95.79 FLEX	   621,50
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Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit  
Standrohre 150 mm und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 150 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
360° schwenkbar
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.3090.91.79	  455,30 
300	 250	 1E.3090.92.79	  455,30
350	 150	 1E.3090.93.79	  455,30 
350	 250	 1E.3090.9B.79	  455,30 
450	 150	 1E.3090.94.79	  488,00 
450	 250	 1E.3090.95.79	  488,00 
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Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit  
Standrohre 300 mm und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf verschraubt 25 mm Ø mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
360° schwenkbar
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Durchfluss 28 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.3092.91.79	  498,30 
300	 250	 1E.3092.92.79	  498,30 
350	 150	 1E.3092.93.79	  498,30
350	 250	 1E.3092.9B.79	  498,30 
450	 150	 1E.3092.94.79	  532,20 
450	 250	 1E.3092.95.79	  532,20 

G1/2(Ø21)

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-LCA-Einhebelmischer mit  
Auslauf 25 mm Ø Abgang oben KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
360° schwenkbar
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 28 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 150	 1E.4040.91.79	  447,40 
300	 250	 1E.4040.92.79	  447,40 
350	 150	 1E.4040.93.79	  447,40 
350	 250	 1E.4040.9B.79	  447,40 
450	 150	 1E.4040.94.79	  476,70 
450	 250	 1E.4040.95.79	 476,70

Wand-LCA-Einhebelmischer mit  
Auslauf 25 mm Ø Abgang unten KLARCO
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler ¾"
Keramische Kartusche
360° schwenkbar
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 28 l/min.

Ersatzteile:
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P614
Kartusche V070
Griff H019
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
300	 70	 1E.4040.46.79	  445,20 
450	 70	 1E.4040.47.79	  466,70
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LCA-Hebelmischer



Geschirrspülbrausen

Ge
sc

hi
rr

sp
ül

br
au

se
n



Einloch-Armatur ½" mit Geschirrwaschbrause 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
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Artikelnummer		  Preis €
2E.2002.00.11	 	  555,90 

Energiesparbrause 
P591

11
00

32
6

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.2002.4L.11	  567,10 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:
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Einloch-Armatur ½" mit Geschirrwaschbrause  
und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
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Artikelnummer		  Preis €
3E.2002.S3.11	 	  658,70 

Energiesparbrause 
P591

11
25

28
1

Artikelnummer	 Preis €
3E.2002.4L.11	  670,00 

Mit Standardbrause:

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Artikelnummer		  Preis €
2E.2103.00.11	 mit Standardbrause	  607,90 
2E.2103.4L.11	 mit Energiesparbrause	  619,10

Auch mit flexiblen Anschlussschläuchen ½" IG  
(470 / 580 mm) u. integriertem Rückflusssverhinderer:

Einloch-Zweigriffarmatur mit Geschirrwaschbrause 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteile ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Adapterrosette P687SET (siehe Seite 117)
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Artikelnummer		  Preis €
2E.2100.00.11	 mit Standardbrause	  607,90 
2E.2100.4L.11	 mit Energiesparbrause	  619,10 

Energiesparbrause 
P591

11
00

32
6

450
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Einloch-Zweigriffarmatur ½" mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Adapterrosette P687SET (siehe Seite 117)
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Artikelnummer		  Preis €
3E.2100.S3.11	 mit Standardbrause	  700,50 
3E.2100.4L.11	 mit Energiesparbrause	  711,90 

Artikelnummer		  Preis €
3E.2103.S3.11	 mit Standardbrause	 700,50 
3E.2103.4L.11	 mit Energiesparbrause	  711,90

Energiesparbrause 
P591

Auch mit flexiblen Anschlussschläuchen ½" IG  
(470 / 580 mm) u. integriertem Rückflusssverhinderer:
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Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur ½"  
mit Geschirrwaschbrause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
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0

80

400

15
0

400

300

80

11
00

155

11511
00

30
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155

Artikelnummer		  Preis €
2E.3014.00.11	 	  613,50 

Energiesparbrause 
P591

32
1

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.3014.4L.11	  624,80 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

66

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur ½" mit Geschirr-
waschbrause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

115

G1/2

250

115

250

14
0

G1/2(Ø21)

G1/2(Ø21)

20
0
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39
0
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0
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0
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Ø42
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Ø47
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Ø48
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Ø
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Ø
20

Ø
25

Ø
25

250

Artikelnummer		  Preis €
3E.3014.S3.11	 	  732,20 

Energiesparbrause 
P591

450

Artikelnummer	 Preis €
3E.3014.4L.11	  743,40 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

25
0

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur ½" mit  
Standrohre 100 mm und Geschirrwaschbrause 
KLARCO
Standrohre 100 mm
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

G1/2(Ø21)

10
0

80

400

115
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0

10
50

115
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0
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Ø47
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Ø42
Ø47

Ø42
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K20.17362E.3026.49.72
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Ø47
Ø42

K20.20192E.3026.48.71
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400
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0
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400

15
0
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00

155

11511
00

30
0

155

Artikelnummer		  Preis €
2E.3016.00.11	 	  634,90 

Energiesparbrause 
P591

38
0

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.3016.4L.11	  646,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

68

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur ½" mit  
Standrohre 100 mm, Geschirrwaschbrause und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 100 mm
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

115

G1/2

250

115

250

14
0

G1/2(Ø21)

G1/2(Ø21)
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0
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39
0
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Ø42
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Ø47
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Ø48
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0

Ø
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Ø
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Ø
25

Ø
25

250

Artikelnummer		  Preis €
3E.3016.S3.11	 	  773,90 

Energiesparbrause 
P591

450

Artikelnummer	 Preis €
3E.3016.4L.11	  785,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

37
3

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-Zweigriff-Standarmatur ½" mit  
Standrohre 100 mm, Geschirrwaschbrause und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Standrohre 100 mm
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 25 mm Ø zum Stecken und schwenkbar
Strahlregler ¾"
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C014/C019/C028
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H021

G1/2(Ø21)

30
0

28
0

280

35 60

60
0

G1/2(Ø21)

115

35 60

Ø
25

H
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Ø42
Ø47
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0
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Ø47
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Ø42
Ø47
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155

L
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115
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11
00

155

115

12
50

45
0

155

400

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 2E.3050.14.11	  773,90 
300	 150	 2E.3050.19.11	  773,90 
300	 75	 2E.3050.28.11	  773,90 

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 2E.3050.4L.11/C14	  785,30 
300	 150	 2E.3050.4L.11/C19	  785,30 
300	 75	 2E.3050.4L.11/C28	  785,30 

Energiesparbrause 
P591

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

26
0

11
71

450

16
5

Mit Standardbrause:

70

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Wandventil ½" mit Geschirrwaschbrause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

G
1/

2

50

115

80

G1/2(Ø21)
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0

10
70

400

70

115

G1/2(Ø21)

400
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K20.11242E.1014.55.11 K20.11102E.2002.00.11

Ø42
Ø47

K20.11032E.2040.00.00

Ø42

Ø47

K20.10002E.2100.00.11

Ø55

Ø47
Ø27

400
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20
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00

400

80
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0

12
0

10
50

34
0

80

115

120

4520

12
0

Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
2E.1010.00.11	 2E.1014.55.11	  555,90 

Artikelnummer	 Preis €
2E.1010.4L.11	  567,10 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Energiesparbrause 
P591

20
0

450

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wandventil ½" mit Geschirrwaschbrause und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriff mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B

G1/2(Ø21)

65
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50 250
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25050
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Ø47
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Ø
25

4520
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Ø
25

Ø
25

Ø
25

Ø27

120
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0

250

Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
3E.1010.S3.11	 3E.1014.56.11	  658,70 

Artikelnummer	 Preis €
3E.1010.4L.11	  670,00 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Energiesparbrause 
P591

450

Mit Standardbrause:

20
0

72

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Geschirrwasch-
brause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

65
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60
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Ø
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Ø
65
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Artikelnummer		  Preis €
2E.4051.00.11	 	  607,90 

Energiesparbrause 
P591

25
6

10
36

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.4051.4L.11	  619,10 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R

155
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2
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Artikelnummer		  Preis €
3E.4051.S3.11	 	  732,20 

Energiesparbrause 
P591

450

Artikelnummer	 Preis €
3E.4051.4L.11	  743,40 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

19
0

74

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø Abgang unten KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Strahlregler ¾"
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H021

115

G1/2(Ø21)
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Ø
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400
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250

Artikelnummer		  Preis €
2E.4011.S3.11	 	  706,10 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

15
0

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.4011.4L.11	  717,50 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-Zweigriffarmatur ½" mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø Abgang oben KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Rohrauslauf 25 mm Ø zum Stecken und schwenkbar
Strahlregler ¾"
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Ganzmetallgriffe mit Verschraubung
Oberteil ¾" flachdichtend
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 35 l/min. bzw. 4 – 35 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C014/C019/C028
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Oberteil ¾" V010
Griff H001/B
Griff H001/R
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H021
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400

10
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L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 2E.4015.14.11	  773,90 
300	 150	 2E.4015.19.11	  773,90 
300	 95	 2E.4015.28.11	  773,90 

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 150	 2E.4015.4L.11/C14	  785,30 
300	 150	 2E.4015.4L.11/C19	 785,30 
300	 95	 2E.4015.4L.11/C28	  785,30 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

21
1

450

Mit Standardbrause:

76

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Einloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff, 
Geschirrwaschbrause und Auslauf 25 mm Ø 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 245 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar, Strahlregler ¾"
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C082
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H078
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010

Artikelnummer	 	 	 Preis €
2E.2914.82.78	 m. Standardbrause	  667,70 
2E.2914.4L.78/C82	 m. Energiesparbrause	  679,10 

Artikelnummer		  Preis €
2E.2912.82.78	 m. Standardbrause	 667,70
2E.2912.4L.78/C82	 m. Energiesparbrause	 679,10

Energiespar-Energiespar-
brausebrause P591

Auch mit flexiblen Anschlussschläuchen ½" IG  
(470 / 580 mm) u. integriertem Rückflusssverhinderer:

Ø
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24
0

L 55

115

50
33

0

11
00

50

G1/2

400

Ø55

Ø47
Ø27

280
245

33
8

16
0

450

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Einloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff, 
Geschirrwaschbrause und Auslauf 25 mm Ø 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 245 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar, Strahlregler ¾"
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 50 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C082
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H002
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010

Ø
25

24
0

L 55

115

50
33

0

11
00

50

Ø
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24
0
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115

50
33
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Ø55

Ø47
Ø27

Ø55

Ø47
Ø27

400
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00
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0
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39

0
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0

K20.15412E.2940.00.79

Ø70

Ø27

�10x1

400

10
90
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0

50
35

0

K20.15412E.2945.00.73

Ø47

H
85

33
0

280

245

Energiespar- Energiespar- 
brause P591brause P591

Artikelnummer	 	 	 Preis €
2E.2914.82.72	 m. Standardbrause	  667,70 
2E.2914.4L.72/C82	 m. Energiesparbrause	  679,10 

Artikelnummer		  Preis €
2E.2912.82.72	 m. Standardbrause	  667,70 
2E.2912.4L.72/C82	 m. Energiesparbrause	  679,10 

Auch mit flexiblen Anschlussschläuchen ½" IG  
(470 / 580 mm) u. integriertem Rückflusssverhinderer:

33
8

16
0

450
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff, 
Standrohre 150 mm, Geschirrwaschbrause und 
Schwenkauslauf KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 150 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ring zu Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H078
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010

G1/2(Ø21)

30
0
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0
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35 60
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0

G1/2(Ø21)
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35 60

Ø
25
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20
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Ø42
Ø47

K20.13752E.3026.49.78
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0
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Ø47
Ø42

K20.20192E.3034.48.71

K20.0781

Ø42
Ø47

2E.3050.14.11
2E.3050.28.11
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0
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0
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300
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155

L

20
0

11
00

115

80
85

11
00

155

115

12
50

45
0

155

400

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 265	 2E.3026M.45.78	  734,40 
300	 290	 2E.3026M.48.78	  739,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Energiesparbrause 
P591

450

260

Mit Standardbrause:

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 265	 2E.3026M.4L78/C45	  745,70 
300	 290	 2E.3026M.4L78/C48	  751,00 

L

h

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff, 
Standrohre 150 mm, Geschirrwaschbrause und 
Schwenkauslauf KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 150 mm
Langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C045/C048
Strahlregler P065
O-Ring zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H002
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010

G1/2(Ø21)
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0
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Ø42
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Ø42
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K20.20192E.3026.48.71
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0
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11511
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30
0

155

Energiespar- 
brause P591

450

L

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 265	 2E.3026M.45.72	  734,40 
300	 290	 2E.3026M.48.72	  739,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

L	 h	 Artikelnummer	 Preis €
250	 265	 2E.3026M.4L72/C45	  745,70 
300	 290	 2E.3026M.4L72/C48	  751,00 

h

80
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit extra-langem 
Griff, Standrohre 150 mm, Geschirrwaschbrause 
und Schwenkauslauf KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 150 mm
Extra-langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C048
O-Ring zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H011
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010
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Artikelnummer	 Preis €
2E.3026.4L.71/C48	  751,00 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Artikelnummer		  Preis €
2E.3026.48.71	 	  739,70 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

450

310

Mit Standardbrause:

AUSLAUFMODELL

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff, 
Standrohre 300 mm, Geschirrwaschbrause und 
Schwenkauslauf KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 300 mm
Extra-langer Kunststoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C048
Strahlregler P065
O-Ring zu Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H011
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010

G1/2(Ø21)

30
0

58
7

44
0

300

35 60

220

Ø42
Ø47

30
0

80

400

11
00

155

115

Artikelnummer		  Preis €
2E.3034.48.71	 	  792,00 
2E.3034M.48.72		  792,00 

450

Artikelnummer	 Preis €
2E.3034.4L.71/C48	  803,30 
2E.3034M.4L.72/C48	  803,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

Energiespar- Energiespar- 
brause P591brause P591

AUSLAUFMODELL

AUSLAUFMODELL

82

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Geschirrspülbrausen



Wand-MIX-Einhebelmischer mit kurzem Griff,  
Geschirrwaschbrause und Schwenkauslauf 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C045
Strahlregler P065
O-Ring zu Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H078
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010
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220 50

19
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K20.13392E.4024.49.72
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K20.13392E.4024.49.78
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70

12
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K20.15372E.4040.00.79

±20

Ø
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K20.11262E.4051.00.11

Ø
65

±20

Ø65 Ø65

28
0
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100

±20 ±20

Artikelnummer		  Preis €
2E.4024.45.78		   734,40 

Artikelnummer	 Preis €
2E.4024.4L.78/C45	  745,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Energiesparbrause 
P591

10
00

22
0

13
0

450

200

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-MIX-Einhebelmischer mit langem Griff,  
Geschirrwaschbrause und Schwenkauslauf 
KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Langer Kunsstoffgriff mit Verschraubung
Auslauf schwenkbar verschraubt mit Strahlregler M24x1
Umstellung Auslauf – Brause
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C045
Strahlregler P065
O-Ring zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H002
Umstellung V040/D
Griff zu Umstellung H010
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±20

Ø
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Ø
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Energiespar-Energiespar-
brause P591brause P591

Artikelnummer		  Preis €
2E.4024.45.72		   734,40 

Artikelnummer	 Preis €
2E.4024.4L.72/C45	  745,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

10
00

22
0

30
9

13
0

450

200

Mit Standardbrause:
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Geschirrwasch-
brause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Kartusche V070
Griff H019

Ø
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0
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H
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0

Artikelnummer	 Preis €
2E.2940.4L.79	  684,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Artikelnummer		  Preis €
2E.2940.00.79	 	  673,30 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

11
50

450

43
0

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft 6/4" L 80 mm
Anschlussrohre 12 mm mit Übergang 12 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 28 l/min. bzw. 4 – 28 l/min.
Lochbohrung 50 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H019
Umstellung V050/D
Griff zu Umstellung H029
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Artikelnummer		  Preis €
3E.2940.S3.79	 	  799,90 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

11
50

450

Artikelnummer	 Preis €
3E.2940.4L.79	  811,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

30
0
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Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Geschirrwasch-
brause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Kartusche V070
Griff H019
Adapterrosette P687SET (siehe Seite 119)

Ø
25

24
0

L 55

115

50
33

0

11
00

50

Ø
25

24
0

L 55

115

50
33

0

11
00

50

G1/2

220

G1/2

115

G1/2

Ø48

15
0

115

14
0

G1/2

K20.14492E.2914.82.72

400

K20.13582E.2914.82.78

400

Ø55

Ø47
Ø27

Ø55

Ø47
Ø27

400

11
00

17
0

80
39

0
10

0

K20.15412E.2940.00.79

Ø70

Ø27

�10x1

400

10
90

16
0

50
35

0

K20.15412E.2945.00.73

Ø47

H
85

33
0

11
50

450

43
0

Artikelnummer		  Preis €
2E.2945.00.79	 	  667,70 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Artikelnummer	 Preis €
2E.2945.4L.79	  679,10 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

Rosette für den Einbau bei Lochbohrung Ø 42mm
mit ¾" Innengewinde zum Aufschrauben auf den Ge-
windeschaft inkl. Beilage zum Befestigen der Armatur, 
verchromt
Außendurchmesser 65 mm Ø

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Adapterrosette	 P687SET	  44,40 

80

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Artikelnummer		  Preis €
3E.2945.S3.79	 	  778,50 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Artikelnummer	 Preis €
3E.2945.4L.79	  789,80 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

Einloch-LCA-Einhebelmischer mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1050 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ¾" L 80 mm
Anschlussrohre 10 mm mit Übergang 10 mm x ½" AG
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 25 l/min. bzw. 4 – 25 l/min.
Lochbohrung 30 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P004 (L 1050 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
O-Ring zu Auslauf P072
Kartusche V070
Griff H019
Umstellung V050/D
Griff zu Umstellung H029
Adapterrosette P687SET (siehe Seite 119) 
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Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Adapterrosette	 P687SET	  44,40 
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Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit Standrohre 
150 mm und Geschirrwaschbrause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 150 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Kartusche V070
Griff H019
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Artikelnummer		  Preis €
2E.3090.00.79	 	  734,40 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Artikelnummer	 Preis €
2E.3090.4L.79	  745,70 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Artikelnummer	 Preis €
3E.3090.4L.79	  858,60 

Artikelnummer		  Preis €
3E.3090.S3.79	 	  847,50 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit  
Standrohre 150 mm, Geschirrwaschbrause und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 150 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 28 l/min. bzw. 4 – 28 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H019
Umstellung V050/D
Griff zu Umstellung H029
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Artikelnummer		  Preis €
2E.3092.00.79	 	  775,10 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

14
20

Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit Standrohre 
300 mm und Geschirrwaschbrause KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Kartusche V070
Griff H019
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Artikelnummer	 Preis €
2E.3092.4L.79	  786,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Zweiloch-LCA-Einhebelmischer mit  
Standrohre 300 mm, Geschirrwaschbrause und 
Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Standrohre 300 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Gewindeschaft ½" L 80 mm
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 28 l/min. bzw. 4 – 28 l/min.
Lochbohrung 23 mm Ø

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H019
Umstellung V050/D
Griff zu Umstellung H029
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Artikelnummer		  Preis €
3E.3092.S3.79	 	  886,90 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

14
20

450

Artikelnummer	 Preis €
3E.3092.4L.79	  898,20 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:
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Wand-LCA-Einhebelmischer mit  
Geschirrwaschbrause KLARCO 
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 l/min. bzw. 4 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Kartusche V070
Griff H019

65

155

G1/2

60
75

35

12
0

220 50

19
0

99
0

65

155

G1/2

60
75

35
12

0

220 50

19
0

99
0

115

G
1/

2

155

115

400

10
10

60

G
1/

2

155

400

K20.13392E.4024.49.72

400

K20.13392E.4024.49.78

10
70

12
0

400

K20.15372E.4040.00.79

±20

Ø
65

K20.11262E.4051.00.11

Ø
65

±20

Ø65 Ø65

28
0

80

100

±20 ±20

Artikelnummer		  Preis €
2E.4040.00.79	 	  775,10 

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591
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Artikelnummer	 Preis €
2E.4040.4L.79	  786,30 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

Mit Standardbrause:

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Wand-LCA-Einhebelmischer mit Geschirrwasch-
brause und Auslauf 25 mm Ø KLARCO
Geschirrwaschbrause selbstschließend mit Fixierbügel
Gastrobrauseschlauch L 1250 mm
Kurzer Metallgriff mit Verschraubung
Rohrauslauf 250 mm / 25 mm Ø zum Stecken und 
schwenkbar
Brause- und Standrohrhalter verchromt und verstellbar
Keramische Kartusche
Anschlüsse ½" x ¾"
Rückflussverhinderer
Durchfluss 16 – 28 l/min. bzw. 4 – 28 l/min.

Ersatzteile:
Brause P020 bzw. P591
Metallschlauch P003 (L 1250 mm)
Auslauf C0S3
Strahlregler P014
Dichtsatz für Auslauf P613
Kartusche V070
Griff H019
Umstellung V050/D
Griff zu Umstellung H029
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Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
3E.4040.S3.79	 3E.4040.S3.F6	  886,90 

Artikelnummer	 Preis €
3E.4040.4L.79	  898,20 

Mit Wasser- und Energiesparbrause:

EnergiesparbrauseEnergiesparbrause 
P591

Mit Standardbrause:
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MAXIReeL M20 M15 M10
Die MAXIReeL-Serie ist ideal für die Reinigung großer Flächen und wird aus speziellen Materialien hergestellt, die 
geeignet sind für den Einsatz in Großküchen sowie in anderen Räumlichkeiten, in denen Lebensmittel zubereitet, 
verarbeitet und konserviert werden.
Technische Daten:
Schwenkbares Gehäuse aus Edelstahl für Wand- oder Deckenmontage, Schlauchlänge 10 m, 15 m und 20 m mit 
Aufrollstopper, Anschluss ½" AG mit Rückschlagventil, lebensmittelechter EPDM-Gummischlauch, automatische 
Arretierung und Freigabe beim Schlauchziehen
Gewicht:	 MAXIReeL M20   ca. 24 kg
	 MAXIReeL M15   ca. 23 kg
	 MAXIReeL M10   ca. 16 kg
Arbeitsbedingungen: �Funktioniert mit Wasser, dem keine andere Substanzen beigefügt werden.
Wassertemperatur und Wasserdruck können je nach eingesetzter Wasserpistole variieren, siehe Seite 100/101.
Ersatzeile auf Anfrage.

1514

MIDIReeL

M6T M6Q

M4T M4Q

MAXIReeL
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NiTo
-II 
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Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
MAXIReeL M20 (Schlauchlänge 20 m)
Ohne Pistole (Außengewinde ½")	 5R.M20.G12	  2.527,50 
Mit Wasserpistole NiTo-II Combi inkl. Düse kurz	 5R.M20.449	  2.889,70 
Mit Wasserpistole NiTo-II + Verlängerung	 5R.M20.480	  2.951,80 
Mit Wasserpistole NiTo-I Combi inkl. Düse kurz	 5R.M20.448	  2.645,50 
Mit Wasserpistole NiTo-I + Verlängerung	 5R.M20.450	  2.707,60 
Mit Brausekopf NEW	 5R.M20.045	  2.662,00 

MAXIReeL M15 (Schlauchlänge 15 m)
Ohne Pistole (Außengewinde ½")	 5R.M15.G12	  2.223,20 
Mit Wasserpistole NiTo-II Combi inkl. Düse kurz	 5R.M15.449	  2.604,10 
Mit Wasserpistole NiTo-II + Verlängerung	 5R.M15.480	  2.662,00 
Mit Wasserpistole NiTo-I Combi inkl. Düse kurz	 5R.M15.448	  2.359,80 
Mit Wasserpistole NiTo-I + Verlängerung	 5R.M15.450	  2.421,90 
Mit Brausekopf NEW	 5R.M15.045	  2.376,40 

MAXIReeL M10 (Schlauchlänge 10 m)
Ohne Pistole (Außengewinde ½")	 5R.M10.G12	  1.486,30 
Mit Wasserpistole NiTo-II Combi inkl. Düse kurz	 5R.M10.449	  1.867,10 
Mit Wasserpistole NiTo-II + Verlängerung	 5R.M10.480	  1.929,20 
Mit Wasserpistole NiTo-I Combi inkl. Düse kurz	 5R.M10.448	  1.622,90 
Mit Wasserpistole NiTo-I + Verlängerung	 5R.M10.450	  1.685,00 
Mit Brausekopf NEW	 5R.M10.045	  1.602,20 
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MIDIReeL M6T / M6Q
Die MIDIReeL-Serie ist ideal für die Reinigung kleiner Räumlichkeiten 
bzw. das Abspülen von kleineren und/oder besonders vollen bzw. 
engen Räumlichkeiten. 
Dank der reduzierten Abmessungen des Gehäuses können die Pro-
dukte aus der MIDIReeL-Serie installiert werden, wo ähnliche Produk-
te anderer Fabrikate aus Platzmangel nicht mehr installiert werden 
können. Perfekt geeignet für die Installation unterhalb oder seitlich von 
Arbeitsflächen.

Technische Daten:
Schwenkbares Gehäuse aus Edelstahl für Wand- oder 
Deckenmontage, 
Schlauchlänge 6 m mit Aufrollstopper, 
Anschluss ½" AG mit Rückschlagventil, 
lebensmittelechter EPDM-Gummischlauch, 
automatische Arretierung und Freigabe beim Schlauchziehen, 
Gewicht:	 MIDIReeL M6T   ca. 11 kg
	 MIDIReeL M6Q   ca. 11 kg
Arbeitsbedingungen: �Funktioniert mit Wasser, dem keine andere 

Substanzen beigefügt werden.
Wassertemperatur und Wasserdruck können je nach eingesetzter 
Wasserpistole variieren, siehe Seite 100/101.
Ersatzeile auf Anfrage.
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Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
MIDIReeL M6T
Ohne Pistole (Außengewinde ½")	 5R.M6T.G12	  1.051,60 
Mit Wasserpistole NiTo-I Combi inkl. Düse kurz	 5R.M6T.448	  1.188,20 
Mit Wasserpistole NiTo-I + Verlängerung	 5R.M6T.450	  1.250,30 
Mit Brausekopf NEW	 5R.M6T.045	  1.200,60 
Mit Brausekopf NEW/F	 5R.M6T.041	  1.200,60 

MIDIReeL M6Q
Ohne Pistole (Außengewinde ½")	 5R.M6Q.G12	 1.051,60
Mit Wasserpistole NiTo-I Combi inkl. Düse kurz	 5R.M6Q.448	  1.188,20 
Mit Wasserpistole NiTo-I + Verlängerung	 5R.M6Q.450	  1.250,30 
Mit Brausekopf NEW	 5R.M6Q.045	  1.200,60 
Mit Brausekopf NEW/F	 5R.M6Q.041	  1.200,60 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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MINIReeL
1994 hat KLARCO die Serie MINIReeL™ auf den Markt gebracht: 
eine kleine, ausziehbare Brause mit automatischer Schlauch-Aufroll-
vorrichtung, speziell für die Reinigung von Combi-Dämpfern.
Seit diesem Zeitpunkt ist KLARCO weltweiter Marktführer in Entwick-
lung und Herstellung dieser kleinen automatischen Aufrollvorrich-
tungen, deren Leistungsgrößen und Abmessungen jedem Kunden-
wunsch angepasst werden können und die somit in jegliches Gerät 
oder unter jede Art von Tisch oder Spülbecken eingebaut werden 
können.

Technische Daten:
Schlauchlänge 1,6 m mit Aufrollstopper, 
Anschluss ½" AG mit Rückschlagventil, 
lebensmittelechter EPDM-Gummischlauch, 
automatische Arretierung und Freigabe beim Schlauchziehen, 
Betriebsdruck max. 8 bar, 
Temperaturbereich 80° C
Ersatzeile auf Anfrage.

Beschreibung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
MINIReeL	 5R.MINI.Ki/E492	 5R.MINI.Ki/043	  647,90 

 9
5 

 2
9 

MIDIReeL M4Q
Die MIDIReeL-Serie ist ideal für die Reinigung kleiner Räumlichkeiten 
bzw. das Abspülen von kleineren und/oder besonders vollen bzw. 
engen Räumlichkeiten. 
Dank der reduzierten Abmessungen des Gehäuses können die Pro-
dukte aus der MIDIReeL-Serie installiert werden, wo ähnliche Produk-
te anderer Fabrikate aus Platzmangel nicht mehr installiert werden 
können. Perfekt geeignet für die Installation unterhalb oder seitlich von 
Arbeitsflächen.

Technische Daten:
Schwenkbares Gehäuse aus Edelstahl für Wand- oder Deckenmontage, 
Schlauchlänge 4 m mit Aufrollstopper, 
Anschluss ½" AG mit Rückschlagventil, 
lebensmittelechter EPDM-Gummischlauch, 
automatische Arretierung und Freigabe beim Schlauchziehen, 
Betriebsdruck max. 6,5 bar, 
Temperaturbereich 65° C
Gewicht: ca. 8 kg
Arbeitsbedingungen: �Funktioniert mit Wasser, dem keine andere Sub-

stanzen beigefügt werden.
Ersatzeile auf Anfrage.

Beschreibung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €
MIDIReeL M4Q	 5R.M4Q.492	  5R.M4Q.043	 977,00 
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Thermoclean AL 20
Lebensmittelgenehmigter Schlauch in drei Längen
Mit Gummimantel, Kupplungen und Nippel.
2 x ½" Kupplungen
½" Nippel mit ¾" IG und Gewindering für ½" IG/M22 x 1 mm
Nicht für Reel-Schlauchroller geeignet

Edelstahl Aufhängung
Für Thermoclean-Schlauch 

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Thermoclean AL20 10 m	 57279 A3	  232,00 
Thermoclean AL20 15 m	 57280 A3	  282,90 
Thermoclean AL20 20 m	 57281 A3	  332,70 

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Edelstahl Aufhängung	 18-90 A8	  160,20 

Zubehör

EPDM Gummischlauch FDA Ø 10 x 17 mm mit Feder
Lebensmittelechter Schlauch mit Anschlüss MG ½" und Feder.
Ersatzschlauch für Reel-Schlauchroller!

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
EPDM Gummischlauch 6 m	 0P.F137	  150,70 
EPDM Gummischlauch 10 m	 0P.F136	  211,20 
EPDM Gummischlauch 15 m	 0P.F135	  237,10 
EPDM Gummischlauch 20 m	 0P.F134	  245,10 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Düse
kurz, regulierbar

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Ersatzdüse kurz	 P155	  41,90 

Verlängerungsrohr
45 cm, mit Schnellkupplung
Für Wasserpistolen vom Typ Nito

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Verlängerungsrohr	 P148	  71,60 

Reinigungsbehälter für NITO I & NITO II Wasserpistolen
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Mit Schnellkupplung einfach mit der NITO-Wasserpistole zu verbinden
Behälter für Reiniger: 1,35 l

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Reinigungsbehälter	 P159	  143,30 

Wasserpistole NITO II
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Wassertemperatur max. 90° C., Wasserdruck max. 10 bar

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Wasserpistole Nito II mit Düse	 P449	  309,50 

Wasserpistole NITO I
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Wassertemperatur max. 40° C., Wasserdruck max. 6 bar

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Wasserpistole Nito I mit Düse	 P448	  110,80 

Industriewasserpistole NITO Heavy Duty
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Wassertemperatur max. 80° C., Wasserdruck max. 10 bar 
Innengewindebohrung ½"
Mit Übergangsnippel

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Industriewasserpistole NITO Heavy Duty	 30030 A3	  193,40 
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Brausekopf Modell "NEW"
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Wassertemperatur max. 90° C., Wasserdruck max. 7,5 bar 
Gewindeanschluss ½"

Brausekopf Modell "NEW/F"
passend für: M20 | M15 | M10 | M6T | M6Q
Wassertemperatur max. 90° C., Wasserdruck max. 7,5 bar 
Gewindeanschluss ½", Brause 45°

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Brausekopf Modell "NEW"	 P045/N	  216,30 

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Brausekopf Modell "NEW/F"	 P041	  216,30 

Brausekopf Modell Eco/R
passend für: M4T | M4Q | MINIReeL
Wassertemperatur max. 65° C., Wasserdruck max. 6,5 bar 
Gewindeanschluss 3/8"

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Brausekopf Modell Eco/R	 P043	  90,40 

Brausekopf Modell Eco/P
passend für: M4Q | MINIReeL
Wassertemperatur max. 65° C., Wasserdruck max. 6,5 bar 
Gewindeanschluss 3/8"

Beschreibung	 Artikelnummer	 Preis €
Brausekopf Modell Eco/P	 P492	  90,40 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Artikelnummer	 Preis €
EU-7133	  1.719,50 

Artikelnummer	 Preis €
EU-7143	  1.807,70 

Schlauchroller offen - 10 m
Aus rostfreiem Stahl mit Universalwandhalterung,  
schwenkbar, verchromter Schnellkupplung
Sprühpistole extra dazubestellen

Schlauchroller offen - 15 m
Aus rostfreiem Stahl mit Universalwandhalterung,  
schwenkbar, verchromter Schnellkupplung
Sprühpistole extra dazubestellen

242mm

 Contractor_______________________________________

Product Specifications:

Scale:

Model No.

Item No.

T&S BRASS AND BRONZE WORKS, INC.

11/21/16JBC

EU-7133

2of

w/ Reel-to-Bracket Mounting Hardware 
Inlet & EasyInstall Stainless Steel Hose Reel Bracket 

Travelers Rest, SC  29690

Date: 1:8

2 Saddleback Cove / P.O. Box 1088

Disconnect, 1.5m Flexible Stainless Steel Supply Hose w/ 1/2" BSPP Female 
1/2" x 35' [12.7mm x 10.68m] Open Stainless Steel Reel w/ 1/2" NPT Quick 

1Sheet:

Travelers Rest, SC: 800-476-4103 • Simi Valley, CA: 800-423-0150 • Fax: 864-834-3518 • www.tsbrass.com

JHB

 Architect/Engineer_________________________________

Checked: :devorppA:nwarD JRM

         This Space for Architect/Engineer Approval

Job Name__________________________Date_________

 Model Specified_____________________ Quantity______

 Customer/Wholesaler______________________________

Product Compliance:

NSF 61 Exempt (Non-Potable)

Wandhalterung

Offene Schlauchtrommel aus Edelstahl

286mm

498mm

523mm

535mm

1.5m Flexible Anschlussleitung

21mm

158mm
13mm

152mm

79mm
13mm

193mm

13mm

90mm

142mm

242mm

 Contractor_______________________________________

Product Specifications:

Scale:

Model No.

Item No.

T&S BRASS AND BRONZE WORKS, INC.

11/21/16JBC

EU-7133

2of

w/ Reel-to-Bracket Mounting Hardware 
Inlet & EasyInstall Stainless Steel Hose Reel Bracket 

Travelers Rest, SC  29690

Date: 1:8

2 Saddleback Cove / P.O. Box 1088

Disconnect, 1.5m Flexible Stainless Steel Supply Hose w/ 1/2" BSPP Female 
1/2" x 35' [12.7mm x 10.68m] Open Stainless Steel Reel w/ 1/2" NPT Quick 

1Sheet:

Travelers Rest, SC: 800-476-4103 • Simi Valley, CA: 800-423-0150 • Fax: 864-834-3518 • www.tsbrass.com

JHB

 Architect/Engineer_________________________________

Checked: :devorppA:nwarD JRM

         This Space for Architect/Engineer Approval

Job Name__________________________Date_________

 Model Specified_____________________ Quantity______

 Customer/Wholesaler______________________________

Product Compliance:

NSF 61 Exempt (Non-Potable)

Wandhalterung

Offene Schlauchtrommel aus Edelstahl

286mm

498mm

523mm

535mm

1.5m Flexible Anschlussleitung

21mm

158mm
13mm

152mm

79mm
13mm

193mm

13mm

90mm

142mm

10m Schlauch, 1/2"

15m Schlauch, 1/2"
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Einzel-Glasfüller für Auftischmontage
Hochtisch-Füller mit poliertem verchromten  
Messingkörper, einstellbarer Durchflussausgang,  
Rückschubhebel, Montagegestell mit einstellbarem 
Tischflansch und ½" NTP-Außengewinde

Artikelnummer	 h	 h1	 h2	 Preis €
B-1210	 236	 203	 120	  273,40 
B-1210-01	 287	 253	 171	  280,10 

236mm203mm

96mm

120mm

29mm
Maximale

Stärke

1/2”

h1 h2 h

Einzel-Glasfüller Wasserstation
Hochtisch-Füller mit poliertem verchromten  
Messingkörper, einstellbarer Durchflussausgang,  
Rückschubhebel, Montagegestell mit einstellbarem 
Tischflansch und ½" NTP-Außengewinde, mit Tropftasse

Artikelnummer	 Preis €
B-1230		   523,20 
B-1231	 Auffangwanne extra	  248,60 

201mm

239mm

1/2"

102mm

27mm

Stärke
Maximale

49mm  

 
94mm

138mm

 

 

32mm

96mm  

 

 
254mm

 

91mm

321mm  

160mm 41mm

34mm

113mm

33mm
 

270mm

51mm 
 

38mm 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Einzel-Glasfüller in robuster Ausführung  
für Auftischmontage
Hochtisch-Füller mit poliertem verchromten  
Messingkörper, einstellbarer Durchflussausgang,  
Rückschubhebel, Montagegestell mit einstellbarem 
Tischflansch und ½" NTP-Außengewinde

Artikelnummer	 Preis €
5GF-12P	  244,10 

 

305mm

 
76mm

229mm

 
113mm

 

by

JHB

Product Specifications:

Accessories

of

ASME A112.18.1 / CSA B125.1

Design, 1/2" NPT Male Shank, Adjustable
Pedestal Type Glass Filler, Push Back

23:1

NSF 61 - Section 9

 Architect/Engineer_________________________________

5GF-12P

ANSI A117.1 (ADA)

Flange, Blue Self-Closing Lexan Arm

 Model Specified_____________________ Quantity______

 Customer/Wholesaler______________________________

 Contractor_______________________________________

Travelers Rest, South Carolina 29690
Phone: 800.891.4808  Fax: 800.868.0084

equip.tsbrass.com

Model Number

2 Saddleback Cove, P.O. Box 1088NSF 372 (Low Lead Content)

Scale:JRM Date:Checked:Drawn: Approved:LSA Sheet: 1

         This Space for Architect/Engineer Approval

 Job Name__________________________Date_________

Product Compliance:

equip 
Foodservice 

08/31/20

1" 1/2"
Stärke

 

Maximale
29mm

 
105mm

 

  
338mm

 

Flansch
Einstellbarer

2"

Volume Control
Adjustable w/
Screwdriver

Einzel-Glasfüller in robuster Ausführung  
für Auftischmontage
Hochtisch-Füller mit poliertem verchromten  
Messingkörper, einstellbarer Durchflussausgang,  
Rückschubhebel, Montagegestell mit einstellbarem 
Tischflansch und ½" NTP-Außengewinde

Artikelnummer	 Preis €
5GF-8P	  239,50 

122mm
 

 
105mm

 

 
85mm

 

206mm
 

by

JHB

Product Specifications:

Accessories

of

ASME A112.18.1 / CSA B125.1

Pedestal Type Glass Filler, Push Back Design, 1/2" NPT Male 

Travelers Rest, South Carolina 29690

23:1

NSF 61 - Section 9

 Architect/Engineer_________________________________

5GF-8P

ANSI A117.1 (ADA)

Shank, Adjustable Flange & Blue Self-Closing Lexan Arm

 Model Specified_____________________ Quantity______

 Customer/Wholesaler______________________________

Phone: 800.891.4808  Fax: 800.868.0084
equip.tsbrass.com

 Contractor_______________________________________

Model Number

2 Saddleback Cove, P.O. Box 1088NSF 372 (Low Lead Content)

Scale:MRC Date:Checked:Drawn: Approved:LSA Sheet: 1

         This Space for Architect/Engineer Approval

 Job Name__________________________Date_________

Product Compliance:

equip 
Foodservice 

08/31/20

Volume Control
Adjustable w/
Screwdriver

1/2" 

 
236mm

 
 

237mm
 

29mm
Maximale
Stärke

 

 
1" 

Flansch
Einstellbarer

2"
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Artikelnummer	 Preis €
5GF-8P-WS	  488,10 

204mm

110mm
  

35mm
 

ASME A112.18.1 / CSA B125.1

by

2ofChecked: 1Sheet:LSA Approved:Drawn: JHB

Water Station w/ 8" Pedestal Type Retro Glass

Phone: 800.891.4808  Fax: 800.868.0084
equip.tsbrass.com

Travelers Rest, South Carolina 29690ANSI A117.1 (ADA)

1:6

NSF 372 (Low Lead Content)

Product Specifications:

5GF-8P-WS

Accessories

NSF 61 - Section 9

Model Number

2 Saddleback Cove, P.O. Box 1088

Scale:JRM Date:

Filler, 18 Gauge Stainless Steel Drip Pan,
1/4" Tailpiece for Copper Tubing & 1-1/4" DrainProduct Compliance:

equip 
Foodservice 

08/31/20 

1/2"

95mm

127mm
 

 

 

 

49mm

105mm

 

 
102mm

 

138mm
 

2"
Einstellbarer
 Flansch

242mm

38mm
 

Tropfgitter

 
33mm

 

254mm
 

91mm
 

 
321mm

 

 
270mm

 

160mm
 

Einzel-Glasfüller Wasserstation  
in robuster Ausführung
Hochtisch-Füller mit poliertem verchromten  
Messingkörper, einstellbarer Durchflussausgang,  
Rückschubhebel, Montagegestell mit einstellbarem 
Tischflansch und ½" NTP-Außengewinde, mit Tropftasse

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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P074

P428

P062

P342/G

P349/G

P022 P023 P310
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Bezeichnung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

Brausekopf mit Gewinde 
mit Sieb und Schutzring	 P349/G	 0P.P349.00.00/G	  48,60 

Sieb mit Schutzring	 P342/G	 	 26,00

Bolzen	 P062	 P024	  6,80 

Geschirrwaschbrause KLARCO 
Brause komplett mit ½" Gewinde	 P020	  217,00 

Wasser- u. Energiesparbrause KLARCO 
Brause komplett mit ½" Gewinde	 P591	 P020LF	  227,40 

Neue Fächerstrahlbrause – ca. 2/3 
weniger Wasser- u. Energieverbrauch 
gegenüber der herkömmlichen Brause 
bei gleicher Reinigungsleistung.

Hebel zu Gastrobrause	 P428	 P019	  23,80 

Feder	 P023	 	  15,80 

Verschraubung	 P310	 	  15,80 

Ventilkolben	 P022		   20,40 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Bezeichnung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

Gleitring und O-Ring-Set  
für Auslauf zum Stecken	 P613	 P072 SET 	  14,20 
Bestehend aus:
2 x O-Ring P072
1 x Gleitring P592

Tragfeder	 P005	 	  71,60 

Gastro-Brauseschlauch Shrink, L 600 mm	 F153	 	  84,90 
Gastro-Brauseschlauch Shrink, L 700 mm	 P532	 	  100,30 
Gastro-Brauseschlauch Shrink, L 800 mm	 P510	 P080	  108,10 
Gastro-Brauseschlauch, L 1050 mm	 P004	 	  121,00 
Gastro-Brauseschlauch, L 1250 mm	 P003		   134,00 
Gastro-Brauseschlauch, L 1500 mm	 P002	 	  201,70 

Gleitring und O-Ring-Set  
für Auslauf mit Verschraubung	 P614	 P106 SET	  15,80 
Bestehend aus:
2 x O-Ring P391
2 x Gleitring P566

LCA-Dichtungsset für 
Standrohr OE.P409 und OE.P139	 P620	 P076 SET	  18,30 
Bestehend aus:
2 x O-Ring P076
2 x O-Ring P391
1 x Pressring rot

Flexibler Schlauch	 P515	 	 15,90
1/2" AG x 3/8" IG, 250 mm

112
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Bezeichnung	 Artikelnummer	 Preis €

Strahlregler ¾"	 P014	  20,40 

Strahlregler M 22 x 1	 P015	  13,50 

Strahlregler ¾" 
für Ausläufe mit Auslaufentleerung	 P016	 20,40

Strahlregler M 24 x 1	 P065	  14,80 

Strahlregler ¾" mit Rückschlagventil 
verhindert das Nachtropfen	 OP.P140	  48,60 

Verlängerungsschlauch zu Auslauf - 20 cm	 624.34.20	  38,90 
Verlängerungsschlauch zu Auslauf - 30 cm	 624.34.30	  45,10 
Auf alle Ausläufe Ø 25 mm

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Federhalter	 P007	  40,30 

Standrohrhalter, L 115 mm	 P034	  49,70 
Standrohrhalter, L 150 mm	 P038	  53,10 
Standrohrhalter, L 200 mm	 P049	  62,20 
Standrohrhalter, L 300 mm	 P121	  72,10

Brausehalter	 P035	  62,20 

Nippel 10 mm / ½" AG 
mit Rückflussverhinderer Ø 15 mm 
2 Stück	 P438	 P110	  32,90 

Stecknippel ¾" 	 C034	 C34 	 31,60

Stecknippel ½" 	 C012	 C12	 31,60

Excenter ½" x ¾", 10 mm	 P400	 P009	  53,20 
Excenter ¾" x ¾", 10 mm	 P251	 P010	  53,20 

Installations-Kit für  
Wandarmaturen, ¾" 
2 Stück	 P611	  103,90 

Rückflussverhinderer Ø 20 mm	 P031	  15,80 

Bezeichnung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

114

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.at Preise in EUR, exkl. MwSt.

Ersatzteile & Zubehör



Rückflussverhinderer Ø 15 mm	 P030	  14,80 

Bezeichnung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

Kartusche, Ø 47 mm	 V070	 V70	  49,60 

Kartusche, Ø 39 mm	 V080	 V80 	 32,00

Kartusche, Ø 39 mm	 V090	 V90 	 32,00

Keramische Umstellung, ½"	 V040/D	 V40/D 	   28,20 

Keramische Umstellung, ¾"	 V050/D	 V50/D 	 35,10

Oberteil, ¾" mit Flachtellerdichtung	 V010	 V10 	 32,80

KLARCO Montageschlüssel	 S35	  99,40 *
KLARCO Montageschlüssel	 S50	  104,50 *
* nicht rabattfähig

Griff, blau	 H001/B	  42,90 
Griff, rot	 H001/R	 42,90 

S35

S50

Griff zu Umsteller	 H010	 H07	  31,60 

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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Bezeichnung	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

LCA-Griff	 H019	 H19 	  72,40 

MIX-Griff	 H078	 H19/MIX	 72,40

Griff zu Umsteller - Standrohr	 H029	 H29 	  46,30 

Metallgriff zu 1K....	 H043	 H43	  41,80 

Kunststoffgriff, L 300 mm	 H011	 H11 	  57,60 

Kunststoffgriff, L 220 mm	 H002	 H02 	  57,60 

Griff zu Umsteller	 H021	  31,60 
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MIX-Ausläufe

L	 h	 Ø	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

180	 100		  C045	 C45	  75,70 

260	 139		  C048	 C48	  85,50 

300	 100		  C053	 C53	  85,50 

155	 70	 20	 C001	 C0E5	  63,20 
195	 75	 25	 C0E6	 	  84,80 
245	 75	 25	 C082	 C82	  84,80 
295	 120	 25	 C087	 C87	  87,00 

Auslauf zu 
1E.2901.xx.xx
1E.2904.xx.xx
1E.2907.xx.xx

Adapterrosette, Ø 65 mm	 P687SET	 	 44,40 

Bezeichnung	 Artikelnummer		  Preis €

T: +43 3862 / 21 452, F: +43 3862 / 21 452-4, E: office@klarco.atPreise in EUR, exkl. MwSt.
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300	 100	 25	 C046	 C46 	  147,80 
450	 100	 25	 C047 (Auslaufmodell)	  151,40 

L	 h	 Ø	 Artikelnummer	 Artikelnummer ALT	 Preis €

300	 40	 25	 OP.C0L4	  141,20 
350	 90	 25	 OP.C0L5	  141,20 
450	 90	 25	 OP.C0L6	  145,80 

600	 150	 25	 C0E7	 C0E1	  297,00 

300	 150	 25	 C083	 C83 	  134,40 
300	 250	 25	 C084	 C84 	  134,40 
350	 150	 25	 C085	 C85 	  141,20 
450	 150	 25	 C086	 C86 	  148,00 
450	 250	 25	 C088	 C88 	 148,00 
600	 150	 25	 C089	 C89 	  157,00 
600	 250	 25	 C090	 C90 	 157,00

250	 150	 25	 C0L3	  	 122,00
300	 150	 25	 C091	 C91 	 128,00
300	 250	 25	 C092	 C92 	 128,00
350	 150	 25	 C093	 C93 	  141,20 
350	 250	 25	 C09B	 C9B 	  141,20 
450	 150	 25	 C094	 C94 	  148,00 
450	 250	 25	 C095	 C95 	  148,00 
600	 150	 25	 C096	 C96 	  153,60 
600	 250	 25	 C097	 C97 	  153,60 

Ausläufe geeignet für Auslaufsperre

Geteilter Auslauf
mit OP.P140

GIG mit Auslaufentleerung
für Zweigriff-Armaturen

LCA / GIG
für LCA-Mischer und Zweigriffarmaturen

AUSLAUFMODELL
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220	 58	 20	 C032	 C32	  63,20 
300	 70	 20	 C033	 C33	  84,80 

245	 58	 25	 C0S3	 CS3	  102,80 
300	 75	 25	 C036	 C36	  109,60 
450	 68	 25	 C037 (Auslaufmodell)	 C37 	  122,00 

155	 70	 20	 C001	 C01 	  63,20 
150	 140	 20	 C002	 C02 	 63,20 
200	 120	 20	 C003	 C03 	 63,20 
225	 130	 20	 C004	 C04 	  71,10 
250	 140	 20	 C005	 C05 	  76,80 
250	 250	 20	 C006	 C06 	  76,80 
300	 150	 20	 C007	 C07 	  76,80 
300	 250	 20	 C008	 C08 	  76,80 
350	 150	 20	 C009	 C09 	  89,20 
350	 250	 20	 C011	 C11 	 89,20

250	 150	 25	 C014	 C14	  84,80 
250	 250	 25	 C016	 C16 	  84,80 
300	 150	 25	 C019	 C19 	  101,80 
300	 250	 25	 C020	 C20 	 101,80  
350	 150	 25	 C021	 C21 	  108,40 
350	 250	 25	 C022	 C22 	  108,40 
450	 150	 25	 C023	 C23 	  116,30 
450	 250	 25	 C024	 C24 	 116,30 
600	 150	 25	 C025	 C25 	  133,40 

300	 75	 25	 C028	 C28	  101,80 
450	 75	 25	 C029 (Auslaufmodell)	 C29 	  135,60 

L	 h	 Ø	 Artikelnummer		  Preis €

AUSLAUFMODELL

600	 234	 25	 C0E8	 	  255,00 

Geteilter Auslauf zum Stecken
mit OP.P140

NEU
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Bezeichnung	 Artikelnummer	 Preis €

Standrohr ohne Ventil 
(LCA-Mischer)	 OE.P409	  158,80 

Standrohr ohne Ventil 
(Zweigriffarmatur)	 OE.P277	  130,10 

Standrohr mit Ventil 
(LCA-Mischer)	 OE.P139	  248,00 

Standrohr mit Ventil 
(Zweigriffarmatur)	 OE.P217	  197,30 

Standrohre
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Artikel-Nr.	 Seite Artikel-Nr.	 Seite Artikel-Nr.	 Seite Artikel-Nr.	 Seite

18-90 A8	 99
624.34.20	 113
624.34.30	 113
30030 A3	 100
57279 A3	 99
57280 A3	 99
57281 A3	 99
101065	 12‑13, 19‑20
108712	 19
108729	 19
121056	 19
121070	 19
125184	 20
125207	 20
126334	 19
126358	 19
126372	 19
126396	 19
128383	 12
128390	 12
128420	 12
128437	 12
128444	 20
128659	 20
128666	 20
129434	 12‑13, 19‑20
134360	 13
134377	 13
05682019	 15
05682029	 15
05682119	 15
05682129	 15
21801000/B	 21
21801000/N	 21
21801300/B	 21
21801300/N	 21
21809000	 21
21809080	 21
51792201	 14
51792221	 14
57122279	 14
57162279	 14
59914154	 14‑18
64442219	 16
64442229	 16
64490900	 14‑18
91002009	 17
91002219	 17
92602009	 17
92602219	 17
92631129	 18
9110200933	 18
9110221933	 18
0P.F134	 99
0P.F135	 99
0P.F136	 99
0P.F137	 99
1E.1010.12.11	 26

1E.1010.14.11	 24
1E.1010.19.11	 24
1E.1010.20.11	 24
1E.1010.21.11	 24
1E.1010.34.11	 26
1E.1010.36.11	 25
1E.1010.37.11	 25
1E.1010.S3.11	 25
1E.1011.12.11	 26
1E.1011.14.11	 24
1E.1011.19.11	 24
1E.1011.20.11	 24
1E.1011.21.11	 24
1E.1011.34.11	 26
1E.1011.36.11	 25
1E.1011.37.11	 25
1E.1011.S3.11	 25
1E.2000.14.11	 27
1E.2000.19.11	 27
1E.2000.20.11	 27
1E.2000.21.11	 27
1E.2000.22.11	 27
1E.2000.23.11	 27
1E.2000.24.11	 27
1E.2001.14.11	 27
1E.2001.19.11	 27
1E.2001.20.11	 27
1E.2001.21.11	 27
1E.2001.22.11	 27
1E.2001.23.11	 27
1E.2001.24.11	 27
1E.2002.04.11	 28
1E.2002.05.11	 28
1E.2002.06.11	 28
1E.2002.07.11	 28
1E.2002.14.11	 28
1E.2002.19.11	 28
1E.2002.20.11	 28
1E.2002.21.11	 28
1E.2002.22.11	 28
1E.2002.23.11	 28
1E.2002.24.11	 28
1E.2003.14.11	 29
1E.2003.19.11	 29
1E.2003.20.11	 29
1E.2003.21.11	 29
1E.2003.22.11	 29
1E.2003.23.11	 29
1E.2003.24.11	 29
1E.2003.25.11	 29
1E.2100.14.11	 30
1E.2100.16.11	 30
1E.2100.19.11	 30
1E.2100.20.11	 30
1E.2100.21.11	 30
1E.2100.22.11	 30
1E.2100.23.11	 30
1E.2100.24.11	 30

1E.2104.14.11	 30
1E.2104.16.11	 30
1E.2104.19.11	 30
1E.2104.20.11	 30
1E.2104.21.11	 30
1E.2104.22.11	 30
1E.2104.23.11	 30
1E.2104.24.11	 30
1E.2113.14.11	 31
1E.2113.16.11	 31
1E.2113.19.11	 31
1E.2113.20.11	 31
1E.2113.21.11	 31
1E.2113.22.11	 31
1E.2113.23.11	 31
1E.2113.24.11	 31
1E.2114.14.11	 31
1E.2114.16.11	 31
1E.2114.19.11	 31
1E.2114.20.11	 31
1E.2114.21.11	 31
1E.2114.22.11	 31
1E.2114.23.11	 31
1E.2114.24.11	 31
1E.2200.91.11	 32
1E.2200.92.11	 32
1E.2200.93.11	 32
1E.2200.94.11	 32
1E.2200.95.11	 32
1E.2200.96.11	 32
1E.2200.97.11	 32
1E.2200.9B.11	 32
1E.2201.91.11	 32
1E.2201.92.11	 32
1E.2201.93.11	 32
1E.2201.94.11	 32
1E.2201.95.11	 32
1E.2201.96.11	 32
1E.2201.97.11	 32
1E.2201.9B.11	 32
1E.2202.91.11	 33
1E.2202.92.11	 33
1E.2202.93.11	 33
1E.2202.94.11	 33
1E.2202.95.11	 33
1E.2202.96.11	 33
1E.2202.97.11	 33
1E.2202.9B.11	 33
1E.2203.91.11	 33
1E.2203.92.11	 33
1E.2203.93.11	 33
1E.2203.94.11	 33
1E.2203.95.11	 33
1E.2203.96.11	 33
1E.2203.97.11	 33
1E.2203.9B.11	 33
1E.2204.91.11	 34
1E.2204.93.11	 34

1E.2204.94.11	 34
1E.2204.96.11	 34
1E.2223.91.11	 34
1E.2223.92.11	 34
1E.2223.93.11	 34
1E.2223.94.11	 34
1E.2223.95.11	 34
1E.2223.96.11	 34
1E.2223.97.11	 34
1E.2223.9B.11	 34
1E.2224.91.11	 35
1E.2224.93.11	 35
1E.2224.94.11	 35
1E.2224.96.11	 35
1E.2263.83.11	 35
1E.2263.84.11	 35
1E.2263.85.11	 35
1E.2263.86.11	 35
1E.2263.88.11	 35
1E.2263.89.11	 35
1E.2901.01.72	 43
1E.2901.01.78	 42
1E.2901.82.72	 43
1E.2901.82.78	 42
1E.2901.87.72	 43
1E.2901.87.78	 42
1E.2901.E6.72	 43
1E.2901.E6.78	 42
1E.2904.01.72	 43
1E.2904.01.78	 42
1E.2904.82.72	 43
1E.2904.82.78	 42
1E.2904.87.72	 43
1E.2904.87.78	 42
1E.2904.E6.72	 43
1E.2904.E6.78	 42
1E.2907.82.72	 44
1E.2907.82.78	 44
1E.2907.87.72	 44
1E.2907.87.78	 44
1E.2907.E6.72	 44
1E.2907.E6.78	 44
1E.2940.91.79	 54
1E.2940.92.79	 54
1E.2940.93.79	 54
1E.2940.94.79	 54
1E.2940.95.79	 54
1E.2940.9B.79	 54
1E.2940.L3.79	 54
1E.2941.91.79	 54
1E.2941.92.79	 54
1E.2941.93.79	 54
1E.2941.94.79	 54
1E.2941.95.79	 54
1E.2941.9B.79	 54
1E.2943.91.79	 56
1E.2943.92.79	 56
1E.2943.93.79	 56
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1E.2943.94.79	 56
1E.2943.95.79	 56
1E.2943.9B.79	 56
1E.2945.91.79	 55
1E.2945.92.79	 55
1E.2945.93.79	 55
1E.2945.94.79	 55
1E.2945.95.79	 55
1E.2945.9B.79	 55
1E.2945.L3.79	 55
1E.2946.91.79	 55
1E.2946.92.79	 55
1E.2946.93.79	 55
1E.2946.94.79	 55
1E.2946.95.79	 55
1E.2946.9B.79	 55
1E.2946.L3.79	 55
1E.2947.L4.79	 56
1E.2947.L5.79	 56
1E.2947.L6.79	 56
1E.2949.91.79	 57
1E.2949.92.79	 57
1E.2949.93.79	 57
1E.2949.94.79	 57
1E.2949.95.79	 57
1E.2949.9B.79	 57
1E.2959.91.79	 58
1E.2959.92.79	 58
1E.2959.93.79	 58
1E.2959.94.79	 58
1E.2959.95.79	 58
1E.2959.9B.79	 58
1E.3014.14.11	 36
1E.3014.19.11	 36
1E.3014.20.11	 36
1E.3014.21.11	 36
1E.3015.14.11	 36
1E.3015.19.11	 36
1E.3015.20.11	 36
1E.3015.21.11	 36
1E.3015.22.11	 36
1E.3015.23.11	 36
1E.3015.24.11	 36
1E.3016.14.11	 37
1E.3016.19.11	 37
1E.3016.20.11	 37
1E.3016.21.11	 37
1E.3016.22.11	 37
1E.3016.23.11	 37
1E.3016.24.11	 37
1E.3017.14.11	 37
1E.3017.19.11	 37
1E.3017.20.11	 37
1E.3017.21.11	 37
1E.3017.22.11	 37
1E.3017.23.11	 37
1E.3017.24.11	 37
1E.3027.48.71	 48

1E.3090.91.79	 59
1E.3090.92.79	 59
1E.3090.93.79	 59
1E.3090.94.79	 59
1E.3090.95.79	 59
1E.3090.9B.79	 59
1E.3092.91.79	 59
1E.3092.92.79	 59
1E.3092.93.79	 59
1E.3092.94.79	 59
1E.3092.95.79	 59
1E.3092.9B.79	 59
1E.4020.18.92	 51
1E.4020.18.93	 51
1E.4020.53.92	 50
1E.4020.53.93	 50
1E.4021.45.72	 49
1E.4021.45.78	 49
1E.4040.46.79	 60
1E.4040.47.79	 60
1E.4040.91.79	 60
1E.4040.92.79	 60
1E.4040.93.79	 60
1E.4040.94.79	 60
1E.4040.95.79	 60
1E.4040.9B.79	 60
1E.4050.12.11	 38
1E.4050.34.11	 38
1E.4050.36.11	 39
1E.4050.37.11	 39
1E.4050.S3.11	 39
1E.4051.14.11	 40
1E.4051.19.11	 40
1E.4051.20.11	 40
1E.4051.21.11	 40
1E.4051.22.11	 40
1E.4051.23.11	 40
1E.4051.24.11	 40
1E.4051.28.11	 40
1E.4052.12.11	 38
1E.4052.34.11	 38
1E.4052.36.11	 39
1E.4052.37.11	 39
1E.4052.S3.11	 39
1E.4053.14.11	 40
1E.4053.19.11	 40
1E.4053.20.11	 40
1E.4053.21.11	 40
1E.4053.22.11	 40
1E.4053.23.11	 40
1E.4053.24.11	 40
1E.4053.28.11	 40
1E.2949F.91.79	 57
1E.2949F.92.79	 57
1E.2949F.93.79	 57
1E.2949F.94.79	 57
1E.2949F.95.79	 57
1E.2949F.9B.79	 57

1E.2959F.91.79	 58
1E.2959F.92.79	 58
1E.2959F.93.79	 58
1E.2959F.94.79	 58
1E.2959F.95.79	 58
1E.2959F.9B.79	 58
1E.3027M.45.72	 47
1E.3027M.45.78	 47
1E.3027M.48.72	 47
1E.3027M.48.78	 47
1E.3028M.45.72	 46
1E.3028M.45.78	 46
1E.3028M.48.72	 46
1E.3028M.48.78	 46
1K.2930.80.82	 45
1K.2930.80.83	 45
1K.2982.GA.M8	 45
2E.1010.00.11	 71
2E.1010.4L.11	 71
2E.2002.00.11	 62
2E.2002.4L.11	 62
2E.2100.00.11	 64
2E.2100.4L.11	 64
2E.2103.00.11	 64
2E.2103.4L.11	 64
2E.2912.4L.72/C82	 78
2E.2912.4L.78/C82	 77
2E.2912.82.72	 78
2E.2912.82.78	 77
2E.2914.4L.72/C82	 78
2E.2914.4L.78/C82	 77
2E.2914.82.72	 78
2E.2914.82.78	 77
2E.2940.00.79	 85
2E.2940.4L.79	 85
2E.2945.00.79	 87
2E.2945.4L.79	 87
2E.3014.00.11	 66
2E.3014.4L.11	 66
2E.3016.00.11	 68
2E.3016.4L.11	 68
2E.3026.48.71	 81
2E.3026.4L.71/C48	 81
2E.3034.48.71	 82
2E.3034.4L.71/C48	 82
2E.3050.14.11	 70
2E.3050.19.11	 70
2E.3050.28.11	 70
2E.3050.4L.11/C14	 70
2E.3050.4L.11/C19	 70
2E.3050.4L.11/C28	 70
2E.3090.00.79	 89
2E.3090.4L.79	 89
2E.3092.00.79	 91
2E.3092.4L.79	 91
2E.4011.4L.11	 75
2E.4011.S3.11	 75
2E.4015.14.11	 76

2E.4015.19.11	 76
2E.4015.28.11	 76
2E.4015.4L.11/C14	 76
2E.4015.4L.11/C19	 76
2E.4015.4L.11/C28	 76
2E.4024.45.72	 84
2E.4024.45.78	 83
2E.4024.4L.72/C45	 84
2E.4024.4L.78/C45	 83
2E.4040.00.79	 93
2E.4040.4L.79	 93
2E.4051.00.11	 73
2E.4051.4L.11	 73
2E.3026M.45.72	 80
2E.3026M.45.78	 79
2E.3026M.48.72	 80
2E.3026M.48.78	 79
2E.3026M.4L72/C45	 80
2E.3026M.4L72/C48	 80
2E.3026M.4L78/C45	 79
2E.3026M.4L78/C48	 79
2E.3034M.48.72	 82
2E.3034M.4L.72/C48	 82
3E.1010.4L.11	 72
3E.1010.S3.11	 72
3E.2002.4L.11	 63
3E.2002.S3.11	 63
3E.2100.4L.11	 65
3E.2100.S3.11	 65
3E.2103.4L.11	 65
3E.2103.S3.11	 65
3E.2940.4L.79	 86
3E.2940.S3.79	 86
3E.2945.4L.79	 88
3E.2945.S3.79	 88
3E.3014.4L.11	 67
3E.3014.S3.11	 67
3E.3016.4L.11	 69
3E.3016.S3.11	 69
3E.3090.4L.79	 90
3E.3090.S3.79	 90
3E.3092.4L.79	 92
3E.3092.S3.79	 92
3E.4040.4L.79	 94
3E.4040.S3.79	 94
3E.4051.4L.11	 74
3E.4051.S3.11	 74
5GF-12P	 106
5GF-8P	 106
5GF-8P-WS	 107
5R.M10.045	 96
5R.M10.448	 96
5R.M10.449	 96
5R.M10.450	 96
5R.M10.480	 96
5R.M10.G12	 96
5R.M15.045	 96
5R.M15.448	 96
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5R.M15.449	 96
5R.M15.450	 96
5R.M15.480	 96
5R.M15.G12	 96
5R.M20.045	 96
5R.M20.448	 96
5R.M20.449	 96
5R.M20.450	 96
5R.M20.480	 96
5R.M20.G12	 96
5R.M4Q.492	 98
5R.M6Q.041	 97
5R.M6Q.045	 97
5R.M6Q.448	 97
5R.M6Q.450	 97
5R.M6Q.G12	 97
5R.M6T.041	 97
5R.M6T.045	 97
5R.M6T.448	 97
5R.M6T.450	 97
5R.M6T.G12	 97
5R.MINI.Ki/E492	 98
B-1210	 105
B-1210-01	 105
B-1230	 105
B-1231	 105
C001	 117, 119
C002	 119
C003	 119
C005	 119
C006	 119
C007	 119
C008	 119
C009	 119
C011	 119
C012	 114
C014	 119
C016	 119
C019	 119
C020	 119
C021	 119
C022	 119
C023	 119
C024	 119
C025	 119
C028	 119
C029	 119
C032	 119
C033	 119
C034	 114
C036	 119
C037	 119
C045	 117
C046	 118
C047	 118
C048	 117
C053	 117
C082	 117

C083	 118
C084	 118
C085	 118
C086	 118
C087	 117
C088	 118
C089	 118
C090	 118
C091	 118
C092	 118
C093	 118
C094	 118
C095	 118
C096	 118
C097	 118
C09B	 118
C0E6	 117
C0E7	 118
C0E8	 119
C0L3	 118
C0S3	 119
EU-7133	 104
EU-7143	 104
F153	 112
GV 3412	 26
H001/B	 115
H001/R	 115
H002	 116
H010	 115
H011	 116
H019	 116
H021	 116
H029	 116
H043	 116
H078	 116
OE.P139	 120
OE.P217	 120
OE.P277	 120
OE.P409	 120
OP.C0L4	 118
OP.C0L5	 118
OP.C0L6	 118
OP.P140	 113
P002	 112
P003	 112
P004	 112
P005	 112
P007	 114
P014	 113
P015	 113
P016	 113
P020	 111
P022	 111
P023	 111
P030	 115
P031	 114
P034	 114
P035	 114

P038	 114
P041	 101
P043	 101
P045/N	 101
P049	 114
P062	 111
P065	 113
P121	 114
P148	 100
P155	 100
P159	 100
P251	 114
P310	 111
P342/G	 111
P349/G	 111
P400	 114
P428	 111
P438	 114
P448	 100
P449	 100
P492	 101
P510	 112
P515	 112
P532	 112
P591	 111
P611	 114
P613	 112
P614	 112
P620	 112
P687SET	 30, 55, 87‑88, 117
S35	 115
S50	 115
V010	 115
V040/D	 115
V050/D	 115
V070	 115
V080	 115
V090	 115
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Allgemeines
Nachstehende Bedingungen gelten für alle Verkäu-
fe der Firma Günther Geissrigler Armaturen-Vertriebs 
GmbH an den Käufer.
Etwaige Geschäftsbedingungen des Käufers sind nicht 
anwendbar, sie müssen bei einer eventuellen Gegenbe-
stätigung nicht ausdrücklich zurückgewiesen werden.
Abgeschlossene Verträge und diese Geschäfts- und 
Lieferbedingungen bleiben auch dann in Kraft, wenn 
einzelne Punkte daraus wirksam werden.

Preisstellung
Preisgrundlage für von uns gelieferte Ware ist jeweils 
die aktuelle Preisliste.

Gewährleistung
Für defekt gelieferte Ware erhalten Sie im Rahmen der 
gesetzlichen Gewährleistung Ersatz in Form einer Neu-
lieferung.
Soweit ein von uns zu vertretender Mangel der Kaufsa-
che vorliegt, sind wir zur Ersatzteillieferung berechtigt.

Garantie
12 Monate auf Verschleißteile (z.B. Kartuschen, Ober-
teile, Dichtungen, Schläuche,...)
24 Monate auf Armaturenkörper (Chromfehler, Risse) 

Die Garanatiezeit beginnt mit dem Versand der Ware 
aus unserem Lager. Der Kunde hat die Ware bei Erhalt 
auf Mängel zu überprüfen. Bei sichtbaren Schäden an 
der Überverpackung ist die Ware mit Vorbehalt anzu-
nehmen, die Beschädigung sofort mit Fotos zu doku-
mentieren und uns schriftlich per Mail zu übermitteln.

Rücksendungen
Rücksendungen aufgrund Falschbestellungen durch 
den Käufer können nur nach vorheriger Absprache zu-
rückgenommen werden.
Bei Rücknahme wird eine Stornogebühr bzw. Bearbei-
tungsgebühr in Höhe von 15 % berechnet. 

Lieferung
Für Bestellungen mit einem Warenwert unter € 500,– 
netto berechnen wir in 

Österreich 	 € 13,– 
Deutschland	 € 16,– 

Versandspesen. Waren im Nettowert über € 500,–  
werden frei Haus geliefert.

Lieferkosten in andere Länder auf Anfrage.

Eigentumsvorbehalt
Alle Waren und Sachen werden von uns unter Eigen-
tumsvorbehalt geliefert und bleiben bis zur vollständi-
gen Bezahlung unser Eigentum, auch in eingebauten 
Zustand.
Bei Lieferung unter Eigentumsvorbehalt tritt uns der 
Kunde seine Forderungen gegenüber Dritten, soweit 
diese durch Veräußerung oder Verarbeitung unserer 
Ware entstehen, bis zur endgültigen Bezahlung unserer 
Forderungen zahlungshalber ab.

Vorbehalte
Druckfehler, technische und preisliche Änderungen be-
halten wir uns vor.

Zahlungen
Unsere Rechnungen sind 30 Tage nach Fakturadatum 
netto, spesen- und abzugsfrei zu bezahlen.
Unsere Rechnungen können nicht mit Gegenforderun-
gen aufgerechnet werden.

Erfüllungsort
Der Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 8605 
Kapfenberg.

Gerichtsstand
Gerichtsstand ist HG Leoben

Kapfenberg, Februar 2025

AGB
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 Günther Geissrigler Armaturen-Vertriebs GmbH
Geschäftsführung Jörg Zirbisegger
Wiener Straße 54, 8605 Kapfenberg, Österreich
Telefon +43 3862 21 452, Fax +43 3862 21 452-4, 
office@klarco.at, www.klarco.at

Gastro- und Gewerbearmaturen




